
1A QUINTA-FEIRA 14.08.2025 EDIÇÃO 4696PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 4695 do Jornal Correio do Povo do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 084/2025 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação de 
área degradada nos termos do Processo Judicial n° 0006043-81.2018.8.16.0104. 
Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote. 
Modo de disputa: Aberto. 
Abertura da sessão pública: 02/09/2025, às 08h00min., no site 
www.licitanet.com.br/. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município. 
Laranjeiras do Sul-PR, 12 de agosto de 2025. 
 
Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 
 
 
 
 
 

‘ 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro  
Cx. Postal 121 – 85.301-410 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136 
http://www.ls.pr.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 
Gestão 2025/2028 

 
 

DECRETO N.º 089/2025 
           02/07/2025 

 
 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento 
do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Laranjeiras do Sul, para o exercício financeiro de 
2025. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDERANDO AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI 
MUNICIPAL 052/2024, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

DECRETA: 
 
     Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao 
Orçamento Programa do exercício de 2025 do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Laranjeiras do Sul, no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). 
 
     Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do crédito 
adicional aberto em conformidade com artigo anterior, correrão a conta de Superávit Financeiro, 
conforme Relatório de Alteração Orçamentária em anexo, e que é parte integrante deste Decreto. 
 
     Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação e produzirá efeito a partir da data de sua promulgação. 
 
     Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 02 de Julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 

 
JAISON RODRIGO MENDES 

Prefeito Municipal 

JAISON RODRIGO 
MENDES:010441
35905

Assinado de forma digital 
por JAISON RODRIGO 
MENDES:01044135905 
Dados: 2025.08.13 09:35:58 
-03'00'

Inst Prev Serv Pub de Laranjeiras do Sul - 2025
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 56 - Decreto nº 89/2025 de 02/07/2025 Nº AnoEscopo

Autorização: 54 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 52 2024
Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Superáv it Financeiro 0,00300.000,00Suplementar
Superáv it Financeiro 300.000,000,00Suplementar

Despesa
18

18.001
09.272.1200.2238

3.3.90.86.00.00
170 00551 Compensação entre Regimes Prev idenciários

COMPENSAÇÕES A REGIMES DE PREVIDÊNCIA
MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS PREVIDENCIARIO - EXECUTIVO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUN DE 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUN DE 300.000,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração
Suplementar
Suplementar

Superáv it Financeiro
Superáv it Financeiro

300.000,00
0,00

0,00
300.000,00

#
#

Acréscimo
Acréscimo

Emitido por: SINTIA TRZCIALKOSKI CORDEIRO, na versão: 5537 p 12/08/2025 17:33:53

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 
DECRETO Nº 262, DE 12 DE AGOSTO DE 2025. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal para 

cargo em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. EVELEN MEERT, brasileira, portadora da 

Cédula de Identidade nº. 12.***.***-3  SSP/PR e inscrita no CPF sob nº. 039.***.***-

45, para o cargo em Comissão de Assessor Especial da Secretaria de Obras e Serviços 

Públicos, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Públicos, sob símbolo CC2, a partir 

de 12 de agosto de 2025, em conformidade com a Lei Municipal nº. 1.345/2022.  

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 12 de agosto de 2025. 

 
 
 

LUIZ CARLOS WOLFF 
Prefeito em Exercicio 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95 .587.648/0001 -12  
Rua Rio  Grand e do Sul ,  nº 2122,  Centro –  CEP:  85350 -000  

Fone:  (42)  36371148  
 

 
TERMO DE REASSUNÇÃO DE CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL 

Aos quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas, na 
sede da Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, o Senhor FABIO 
ROBERTO DOS SANTOS, brasileiro, portador do RG nº 10.127.108-0 SSP/PR e CPF 
nº 787.632.829-68, eleito para o cargo de Prefeito Municipal para o mandato de 2025 a 
2028, compareceu para reassumir o exercício do referido cargo. 

Considerando o término do afastamento pelo prazo de 30 (trinta) dias, conforme 
previsto na legislação vigente e autorizado pela Câmara Municipal, o Excelentíssimo 
Senhor FABIO ROBERTO DOS SANTOS reassume, nesta data, as funções e 
responsabilidades inerentes ao cargo de Prefeito do Município de Nova Laranjeiras - 
PR, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e demais normas legais 
aplicáveis. 

Durante o período de afastamento, exerceu o cargo de Prefeito Municipal, o 
Excelentíssimo Sr. LUIZ CARLOS WOLFF, Vice-Prefeito Municipal, que, com este 
ato, retorna ao exercício de seu cargo de Vice-Prefeito.  

O presente termo é lavrado em duas vias de igual teor e forma, sendo uma arquivada na 
Prefeitura Municipal e outra encaminhada à Câmara Municipal para ciência e registro. 

E, para constar, eu, FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS, lavrei o presente termo, que vai 
assinado por mim e pelo Vice-Prefeito.  

 

 

FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

LUIZ CARLOS WOLFF  
Vice-Prefeito Municipal 

 

 
Prefeitura Municipal de Virmond 

Estado do Paraná 
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     PREGÃO  ELE TRÔ NICO  ( SRP )  N. º  46 /2 02 5-PMV         P Á G . 1  

 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 46/2025-PMV 
 
 

 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Virmond - Pr, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público a 
Homologação, nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/21, do procedimento licitatório modalidade 
Pregão Eletrônico N.º 46/2025-PMV cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA, NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM 
A PERCUSSÃO S.P.T (STANDART PENETRATION TEST) E ENSAIO DE DEFLEXÃO DE PAVIMENTO EXISTENTE, e 
Adjudicação à empresa RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA - ME, inscrita no CNPJ n.º 26.162.488/0001-47, 
vencedora do Lote 01, com valor global de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) e à empresa 
CONSOLOTEC CONTROLE TECNOLOGICO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n.º 22.244.808/0001-57, vencedora do 
Lote 02, com valor global de R$ 65.300,00 (sessenta e cinco mil e trezentos reais). 
 
 
 
 
 
 
 

Virmond - PR, treze dias de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fernando Mierzva 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     PREGÃO  ELE TRÔ NICO  ( SRP )  N. º  46 /2 02 5-PMV         P Á G . 1  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 89/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025  

 
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
MUNICÍPIO DE VIRMOND, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Prefeitura à Av. XV de 
Novembro, 608, centro, Cep: 85.390-000, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 
95.587.622/0001-74, neste ato representado pelo prefeito municipal, o Sr. Fernando Mierzva. 

 
DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA, NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM A PERCUSSÃO S.P.T (STANDART PENETRATION 
TEST) E ENSAIO DE DEFLEXÃO DE PAVIMENTO EXISTENTE. 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2025 
RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA - ME, inscrita no CNPJ n.º 26.162.488/0001-47, situada a Rua Souza Naves, 
135, Centro, CEP: 84.530-000 Teixeira Soares-PR, devidamente representada por seu administrador, a Sr. Raul 
Sopko Junior,  
LOTE 01 

ITEM PRODUTO/SERVIÇO QUANTIDADE V. UNIT V. TOTAL 

1 

SONDAGEM GEOTÉCNICA DE SIMPLES RECONHECIMENTO COM SPT  
(STANDARD PENETRATION TEST), PROFUNDIDADE/METRAGEM ILIMITADA, 
CONFORME NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 6484 2020, INCLUSIVE ART E 
MOBILIZAÇÃO  E  DESMOBILIZAÇÃO  DE  EQUIPE  E EQUIPAMENTOS. 

30 2.861,50 85.845,00 

2 
ENSAIO DE PERCOLAÇÃO (INFILTRACÃO) DE SOLO CONFORME NORMA 
TÉCNICA DA ABNT NBR 13969-1997 E ABNT NBR 17076-2024,  INCLUSIVE  
ART  E  MOBILIZAÇÃO  E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPE E EQUIPAMENTOS 

20 963,25 19.265,00 

3 

LAUDO TÉCNICO DA SONDAGEM GEOTÉCNICA DE SIMPLES 
RECONHECIMENTO COM SPT (STANDARD PENETRATION TEST), CONFORME 
NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 6484 2020, POR OBRA, INCLUSIVE ART E 
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPE E EQUIPAMENTOS 

10 994,5 9.945,00 

4 

LAUDO TÉCNICO DO ENSAIO DE PERCOLAÇÃO (INFILTRACÃO) DE SOLO - 
CONFORME NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 13969- 1997 E ABNT NBR 
17076-2024, POR OBRA, INCLUSIVE ART E  MOBILIZAÇÃO  E  
DESMOBILIZAÇÃO  DE  EQUIPE  E EQUIPAMENTOS 

10 994,5 9.945,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 125.000,00 
VALOR TOTAL DA ATA = R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2025 
CONSOLOTEC CONTROLE TECNOLOGICO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n.º 22.244.808/0001-57, situada a Rua 
Carlos Barbosa, 235, Jardim Gisela, CEP: 85.905-280 Toledo-PR, devidamente representada por seu 
administrador, o Sr. Fernando Guth. 
LOTE 02 

ITEM PRODUTO/SERVIÇO QUANTIDADE V. UNIT V. TOTAL 

1 

ENSAIO DE DEFLEXÃO DO PAVIMENTO EXISTENTE, ATRAVÉS DA VIGA 
BENKELMAN, CONSIDERANDO 1 PONTO A CADA 20 METROS, ALTERNADOS 
ENTRE BORDA ESQUERDA E BORDA DIREITA NA PASSAGEM DO 
CAMINHÃO, PARA SERVIR DE EMBASAMENTO PARA DIMENSIONAMENTO 
DE PAVIMENTAÇÃO (RECAPE). CAMINHÃO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO. 
INCLUSO LAUDO TÉCNICO E ART 

2.000,00 13,65 27.300,00 

2 
ENSAIO DE ÍNDICE DE SUPORTE DO SOLO, CBR PARA EMBASAMENTO DE 
DIMENSIONAMENTO DE PROJETOS DE PAVIMENTAÇÃO (IMPLANTAÇÕES). 
INCLUSO LAUDO TÉCNICO E ART 

40 950 38.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 65.300,00 
VALOR TOTAL DA ATA = R$ 65.300,00 (sessenta e cinco mil e trezentos reais). 
 

VIGÊNCIA: 12 DE AGOSTO DE 2026. 
DATA ASSINATURA: 13 DE AGOSTO DE 2025. 
FORO: COMARCA DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ. 
 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     PREGÃO  ELE TRÔ NICO  ( SRP )  N. º  47 /2 02 5-PMV         P Á G . 1  

 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2025-PMV 
 
 

 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Virmond - Pr, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público a 
Homologação, nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/21, do procedimento licitatório modalidade 
Pregão Eletrônico N.º 47/2025-PMV cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NA LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE FLORES, ARRANJOS, 
VASOS, ENTRE OUTROS ITENS DE DECORAÇÃO, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, e Adjudicação à empresa GEOVANI ROSA DE FARIAS, inscrita no CNPJ n.º 28.376.718/0001-04, 
vencedora, com valor global de R$ 294.365,00 (duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e sessenta e cinco 
reais) e à empresa BERNDT & ABREU LTDA, inscrita no CNPJ n.º 02.416.496/0001-04, vencedora do Lote 01, 
com valor global de R$ 732.755,70 (setecentos e trinta e dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e 
setenta centavos). 
 
 
 
 
 
 
 

Virmond - PR, treze dias de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fernando Mierzva 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     PREGÃO  ELE TRÔ NICO  ( SRP )  N. º  46 /2 02 5-PMV         P Á G . 1  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025  

 
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
MUNICÍPIO DE VIRMOND, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Prefeitura à Av. XV de 
Novembro, 608, centro, Cep: 85.390-000, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 
95.587.622/0001-74, neste ato representado pelo prefeito municipal, o Sr. Fernando Mierzva. 

 
DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
NA LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE FLORES, ARRANJOS, VASOS, ENTRE OUTROS ITENS DE DECORAÇÃO, 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2025 
GEOVANI ROSA DE FARIAS, inscrita no CNPJ n.º 28.376.718/0001-04, situada a Av. Xv de Novembro, 214, 
Centro, CEP: 85.340-000 Rio Bonito do Iguaçu-PR, devidamente representada por seu administrador, a Sr. 
Geovani Rosa de Farias. 

LOTE ITEM PRODUTO/SERVIÇO MARCA QUANTIDADE V. UNIT V. TOTAL 

1 1 

LOCAÇÃO DE CAPA DE CADEIRA, NA COR BRANCO 24 
HORAS LOCAÇÃO DE CAPA DE CADEIRA, NA COR 
BRANCO. PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE 24 
HORAS. 

PROPRIA 300 6,33 1.899,00 

1 2 LOCAÇÃO DE CAPA DE CADEIRA, NA COR BRANCO 48 
HORAS PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE 48 HORAS. PROPRIA 300 11,67 3.501,00 

1 3 

LOCAÇÃO DE CAPA DE CADEIRA, NA COR BRANCO 72 
HORAS LOCAÇÃO DE CAPA DE CADEIRA, NA COR 
BRANCO. PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE 72 
HORAS. 

PROPRIA 300 15,67 4.701,00 

1 4 

LOCAÇÃO DE TOALHAS DE MESA JACAR OU CREPE DE 
VARIAS CORES 2,80M 24 HR LOCAÇÃO DE TOALHAS 
DE MESA JACAR OU CREPE DE VARIAS CORES, COM 
DIAMETRO DE 2,80M. PARA EVENTOS COM DURAÇÃO 
DE 24 HORAS 

PROPRIA 300 28,67 8.601,00 

1 5 

LOCAÇÃO DE TOALHAS DE MESA JACAR OU CREPE DE 
VARIAS CORES 2,80M 48 HR LOCAÇÃO DE TOALHAS 
DE MESA JACAR OU CREPE DE VARIAS CORES, COM 
DIAMETRO DE 2,80M. PARA EVENTOS COM DURAÇÃO 
DE 48 HORAS 

PROPRIA 300 36,00 10.800,00 

1 6 

LOCAÇÃO DE TOALHAS DE MESA JACAR OU CREPE DE 
VARIAS CORES 2,80M 72 HR LOCAÇÃO DE TOALHAS 
DE MESA JACAR OU CREPE DE VARIAS CORES, COM 
DIAMETRO DE 2,80M. PARA EVENTOS COM DURAÇÃO 
DE 72 HORAS 

PROPRIA 300 63,33 18.999,00 

1 7 

LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA RETANGULAR 4,50 X 
3,00. 24 HORAS LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA 
RETANGULAR 4,50 X 3,00. PARA EVENTOS COM 
DURAÇÃO DE 24 HORAS 

PROPRIA 50 41,67 2.083,50 

1 8 

LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA RETANGULAR 4,50 X 
3,00. 48 HORAS LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA 
RETANGULAR 4,50 X 3,00. PARA EVENTOS COM 
DURAÇÃO DE 48 HORAS 

PROPRIA 50 73,00 3.650,00 

1 9 

LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA RETANGULAR 4,50 X 
3,00. 72 HORAS LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA 
RETANGULAR 4,50 X 3,00. PARA EVENTOS COM 
DURAÇÃO DE 72 HORAS 

PROPRIA 50 94,00 4.700,00 

1 10 

LOCAÇÃO DE TOALHA COBRE MANCHA. QUADRADA 
1,50 X 1,50 24 HORAS LOCAÇÃO DE TOALHA COBRE 
MANCHA. QUADRADA 1,50 X 1,50, TECIDO VARIAS 
CORES. PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE 24 HORAS. 

PROPRIA 50 11,33 566,50 

1 11 

LOCAÇÃO DE TOALHA COBRE MANCHA. QUADRADA 
1,50 X 1,50 48 HORAS LOCAÇÃO DE TOALHA COBRE 
MANCHA. QUADRADA 1,50 X 1,50, TECIDO VARIAS 
CORES. PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE 48 HORAS. 

PROPRIA 50 22,23 1.111,50 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     PREGÃO  ELE TRÔ NICO  ( SRP )  N. º  46 /2 02 5-PMV         P Á G . 2  

1 12 

LOCAÇÃO DE TOALHA COBRE MANCHA. QUADRADA 
1,50 X 1,50 72 HORAS LOCAÇÃO DE TOALHA COBRE 
MANCHA. QUADRADA 1,50 X 1,50, TECIDO VARIAS 
CORES. PARA EVENTOS COM DURAÇÃO DE 72 HORAS. 

PROPRIA 50 34,33 1.716,50 

1 13 

LOCAÇÃO DE TAMPO REDONDO PARA MESA COM 6 
LUGARES. 24 HORAS LOCAÇÃO DE TAMPO REDONDO 
PARA MESA COM 6 LUGARES. PARA EVENTOS COM 
DURAÇÃO DE 24 HORAS. 

PROPRIA 80 10,67 853,60 

1 14 

LOCAÇÃO DE TAMPO REDONDO PARA MESA COM 6 
LUGARES. 48 HORAS LOCAÇÃO DE TAMPO REDONDO 
PARA MESA COM 6 LUGARES. PARA EVENTOS COM 
DURAÇÃO DE 48 HORAS. 

PROPRIA 80 22,67 1.813,60 

1 15 

LOCAÇÃO DE TAMPO REDONDO PARA MESA COM 6 
LUGARES. 72 HORAS LOCAÇÃO DE TAMPO REDONDO 
PARA MESA COM 6 LUGARES. PARA EVENTOS COM 
DURAÇÃO DE 72 HORAS. 

PROPRIA 80 37,33 2.986,40 

1 16 

LOCAÇÃO DE PAINEL DECORATIVO. ATÉ 500X2,80 
LOCAÇÃO DE PAINEL DECORATIVO. USO PARA 
DECORAÇÃO PARA OS EVENTOS DO MUNICIPIO EM 
DIVERSAS OCASIÕES. CONFORME TEMA. ATE 
500X2,80 

PROPRIA 30 540,00 16.200,00 

1 17 

LOCAÇÃO DE PAINEL DECORATIVO. ATE 10MTX280CM 
LOCAÇÃO DE PAINEL DECORATIVO. USO PARA 
DECORAÇÃO PARA OS EVENTOS DO MUNICIPIO EM 
DIVERSAS OCASIÕES. CONFORME TEMA. ATE 10MT X 
280 CM 

PROPRIA 30 720,00 21.600,00 

1 18 

LOCAÇÃO DE TAPETES PARA USO EM EVENTOS. 
TAPETES 220 X 280 CM LOCAÇÃO DE TAPETES PARA 
USO EM EVENTOS. TAPETES 220 X 280 CM, PARA 
EVENTO DAS ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIAS. 

PROPRIA 50 113,33 5.666,50 

1 19 

LOCAÇÃO DE TECIDOS POR METRO (JACCARD, VOIL, 
CREPE OU OXFORD) LOCAÇÃO DE TECIDOS POR 
METRO. LOCAÇÃO DE TECIDOS PARA UTILIZAÇÃO NAS 
DECORAÇÕES DE PAREDES OU FECHAMENTO DE 
PAREDES NOS EVENTOS. (JACCARD, VOIL, CREPE OU 
OXFORD) 

PROPRIA 5.000,00 19,33 96.650,00 

1 20 

LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO DE MESA AUTORIDADES: 
ARRANJO 75X35X20 LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO DE 
MESA AUTORIDADES: ARRANJO PARA MESA DE 
FLORES DO CAMPO, 75 CM. MONTADO EM ESPONJAS 
FLORAIS COM ÁGUA, FLORES DO CAMPO COLORIDAS, 
FOLHAGENS E FLORES DA ÉPOCA DE ENCHIMENTO. 
TAMANHO APROXIMADO DE 75 X 35 X 20. 

PROPRIA 50 223,35 11.167,50 

1 21 

LOCAÇÃO DE COLUNAS OU VASOS PARA ALOCAR OS 
ARRANJOS  LOCAÇÃO DE COLUNAS OU VASOS PARA 
ALOCAR OS ARRANJOS E DEMAIS COMPLEMENTOS 
CONFORME EVENTO (COLUNAS PEDESTAIS E VASOS) 

PROPRIA 100 121,67 12.167,00 

1 22 

LOCAÇÃO DE PEÇAS DECORATIVAS (ESPELHOS, 
POLTRONAS, APARADORES E MESAS) LOCAÇÃO DE 
PEÇAS DECORATIVAS PARA EVENTOS (ESPELHOS, 
POLTRONAS, APARADORES E MESAS) 

PROPRIA 100 203,33 20.333,00 

1 23 

LOCAÇÃO DE PEÇAS DECORATIVAS SOUSPLAT, 
BOMBONIERE, PEÇAS PARA DOCES E  LOCAÇÃO DE 
PEÇAS DECORATIVAS PARA EVENTOS (SOUSPLAT, 
BOMBONIERE, PEÇAS PARA DOCES E SALGADOS. 

PROPRIA 200 56,67 11.334,00 

1 24 

LOCAÇÃO DE PLANTAS VERDES ARTIFICIAIS. VASOS, 
PLACAS E DEMAIS OPÇÕES. LOCAÇÃO DE PLANTAS 
VERDES ARTIFICIAIS. VASOS, PLACAS E DEMAIS 
OPÇÕES. 

PROPRIA 30 374,98 11.249,40 

12 1 TECIDO JUTA PARA ARRANJO 10MT SUPER 200 60,93 12.186,00 
12 2 TECIDO TNT 50MT SUPER 100 78,29 7.829,00 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 294.365,00 (duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais). 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2025 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     PREGÃO  ELE TRÔ NICO  ( SRP )  N. º  46 /2 02 5-PMV         P Á G . 3  

BERNDT & ABREU LTDA, inscrita no CNPJ n.º 02.416.496/0001-04, situada a Rua Jorge Alves Ribeiro, 1750, 
Morro Alto, CEP: 85.055-040 Guarapuava-PR, devidamente representada por sua administradora, a Srª. Mary 
Eraini Berndt de Abreu. 

LOTE ITEM PRODUTO/SERVIÇO MARCA QUANTIDADE V. UNIT V. TOTAL 

2 1 

ARRANJO DE FLOR PARA MESA DE CERIMONIAL 
TAMANHO GRANDE COMPLETO  ARRANJO DE 
FLOR PARA MESA DE CERIMONIAL TAMANHO 
GRANDE COMPLETO CONTENDO: ROSAS, 
AVENCÃO, MOSQUITINHOS E DEMAIS FLORES 
COLORIDAS QUE PROPORCIONEM BOA 
APARÊNCIA E SOFISTICAÇÃO AO ARRANJO. 
(FLORES NATURAL ) 

PROPRIA 150 226,43 33.964,50 

2 2 

ARRANJO DE FLOR PARA MESA DE CERIMONIAL 
TAMANHO MÉDIO  ARRANJO DE FLOR PARA MESA 
DE CERIMONIAL TAMANHO MÉDIO COMPLETO 
CONTENDO: ROSAS, AVENCÃO, MOSQUITINHOS E 
DEMAIS FLORES COLORIDAS QUE PROPORCIONEM 
BOA APARÊNCIA E SOFISTICAÇÃO AO ARRANJO. 
(FLORES NATURAL) 

PROPRIA 150 196,94 29.541,00 

2 3 

ARRANJO DE FLOR PARA MESA DE CERIMONIAL 
TAMANHO PEQUENO ARRANJO DE FLOR PARA 
MESA DE CERIMONIAL TAMANHO PEQ ARRANJO 
DE FLOR PARA MESA DE CERIMONIAL TAMANHO 
PEQUENO COMPLETO CONTENDO: ROSAS, 
AVENCÃO, MOSQUITINHOS E DEMAIS FLORES 
COLORIDAS QUE PROPORCIONEM BOA 
APARÊNCIA E SOFISTICAÇÃO AO ARRANJO. 
(FLORES NATURAL) 

PROPRIA 150 147,33 22.099,50 

2 4 

ARRANJO MINI DE FLOR PARA MESA COMPLETO  
ARRANJO MINI DE FLOR PARA MESA COMPLETO 
CONTENDO: ROSAS, AVENCÃO, MOSQUITINHOS E 
DEMAIS FLORES COLORIDAS QUE PROPORCIONEM 
BOA APARÊNCIA E SOFISTICAÇÃO AO 
ARRANJO.(FLORES NATURAL) 

PROPRIA 150 111,62 16.743,00 

2 5 

ARRANJO FLORAL FINO, PRODUZIDO COM FLORES 
NATURAIS MISTAS ARRANJO FLORAL FINO, 
PRODUZIDO COM FLORES NATURAIS MISTAS: 
ROSAS, GERBERAS, FOLHAGENS E LÍRIO. PARA 
CENTRO DE MESA DE CONVIDADOS. 

PROPRIA 150 137,26 20.589,00 

2 6 

ARRANJO FLORAL MISTA, PRODUZIDO COM 
FLORES NATURAIS: FLORES DO CAMPO,  ARRANJO 
FLORAL MISTA, PRODUZIDO COM FLORES 
NATURAIS: FLORES DO CAMPO, ÁSTER 
FOLHAGENS. PARA CENTRO DE MESA DOS 
CONVIDADOS. 

PROPRIA 150 90,85 13.627,50 

2 7 

ARRANJO DECORATIVO PARA EVENTOS, 
TAMANHO MÉDIO EM FLOR NATURAL (FLORES 
ARRANJO DECORATIVO PARA EVENTOS, 
TAMANHO MÉDIO EM FLOR NATURAL (FLORES 
NOBRES 

PROPRIA 150 222,51 33.376,50 

2 8 

ARRANJO PARA MESA DE AUTORIDADES (FLORES 
NOBRES). DIMENSÕES 15 X 55 CM ARRANJO PARA 
MESA DE AUTORIDADES (FLORES NOBRES). 
DIMENSÕES APROXIMADAS 15 X 55 CM. 

PROPRIA 30 268,62 8.058,60 

2 9 

ARRANJOS DE FLORES DIVERSAS COM 
HOMENAGENS COM FLORES DO CAMPO VARIADA 
ARRANJOS DE FLORES DIVERSAS COM 
HOMENAGENS COM FLORES DO CAMPO 
VARIADAS, ACABAMENTO VERDE, FAIXA DE 
HOMENAGEM, + ENTREGA. 

PROPRIA 60 298,88 17.932,80 

2 10 

ARRANJOS DE FLORES FINAS. ARRANJOS PARA 
HOMENAGENS COM ROSAS ARRANJOS DE FLORES 
FINAS. ARRANJOS PARA HOMENAGENS COM 
ROSAS, ACABAMENTO VERDE E FAIXA DE 
HOMENAGEM, + ENTREGA. 

PROPRIA 60 384,46 23.067,60 

3 1 CESTA CORBELIA PÉ ALTO COMPLETA COM 
FLORES (FLORES NATURAL) ARTE OESTE 70 108,00 7.560,00 

3 2 CESTA PARA ALOCAR CRISANTEMOS. (FLORES 
NATURAL) ARTE OESTEOESTE 150 38,24 5.735,70 

3 3 CESTA PARA HOMENAGEM COMPLETA GRANDE. 
(FLORES NATURAL) ARTE OESTE 70 106,00 7.420,00 

3 4 CESTA PARA HOMENAGEM COMPLETA MEDIA. ARTE OESTE 70 77,00 5.390,00 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     PREGÃO  ELE TRÔ NICO  ( SRP )  N. º  46 /2 02 5-PMV         P Á G . 4  

(FLORES NATURAL) 

3 5 CESTA RETANGULAR PARA ALOCAR FLORES. 
(FLORES NATURAL) ARTE OESTE 70 66,84 4.678,80 

3 6 CORBÉLIA DE FLORES NATURAIS DIVERSOS TIPOS, 
DE ATÉ 80 CM. ARTE OESTE 50 116,70 5.835,00 

3 7 COROA PARA HOMENAGEM COMPLETA GRANDE. 
(FLORES NATURAL) ARTE OESTE 50 316,61 15.830,50 

3 8 COROA PARA HOMENAGEM COMPLETA MEDIA. 
(FLORES NATURAL) ARTE OESTE 70 165,00 11.550,00 

4 1 FLOR AVENCÃO MAÇO (FLORES NATURAL) WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 150 16,34 2.451,00 

4 2 FLOR BEGONIA EM VASO DIVERSAS CORES 
COMPLETO. (FLORES NATURAL) 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 150 42,80 6.420,00 

4 3 FLOR CALANDIVA EM VASO DIVERSAS CORES 
COMPLETO. (FLORES NATURAL) 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 150 17,08 2.562,00 

4 4 FLOR CRISANTEMO EM VASO VARIAS CORES 
COMPLETO. (FLORES NATURAL) 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 150 27,02 4.053,00 

4 5 FLOR DO CAMPO MAÇO. (FLORES NATURAL) WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 150 56,89 8.533,50 

4 6 FLOR GÉRBERA PCT C/12 UND. (FLORES NATURAL) WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 70 51,41 3.598,70 

4 7 FLOR MINI CALANDIVA EM VASO DIVERSOS 
MODELOS (FLORES NATURAL) 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 200 5,79 1.158,00 

4 8 FLOR MOSQUITINHOS MAÇO (FLORES NATURAL) WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 150 51,40 7.710,00 

4 9 FLOR ORQUIDEA EM VASO DIVERSAS CORES 
COMPLETO (FLORES NATURAL) 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 100 101,44 10.144,00 

4 10 FLOR RAPHIS EM VASO DIVERSOS TIPO COMPLETO WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 100 73,10 7.310,00 

4 11 FLOR VIOLETA EM VASO DIVERSAS CORES 
COMPLETO. (FLORES NATURAL) 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 100 12,09 1.209,00 

4 12 FLOR MINI MARGARIDA EM VASO DIVERSOS 
MODELOS 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 200 12,18 2.436,00 

4 13 PLANTAS ORNAMENTAIS PARA VASOS WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 20 139,02 2.780,40 

4 14 VIOLETA EMBRULHADO PARA PRESENTE EM 
DATAS COMEMORATIVAS 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 120 13,62 1.634,40 

5 1 GALHOS DE FLORES NATURAIS ANTURIO C/12 
UNID 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 125,40 6.270,00 

5 2 GALHOS DE FLORES NATURAIS ASTES C/ 12 UNID WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 86,89 4.344,50 

5 3 GALHOS DE FLORES NATURAIS CRISANTEMO C/12 
UNID 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 86,58 4.329,00 

5 4 GALHOS DE FLORES NATURAIS GERBERA C/12 
UNID 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 90,05 4.502,50 

5 5 GALHOS DE FLORES NATURAIS GIRASSOL C/12 
UNID 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 123,08 6.154,00 

5 6 GALHOS DE FLORES NATURAIS LIRIO C/12 UNID WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 168,21 8.410,50 

5 7 GALHOS DE FLORES NATURAIS LISIANTOS C/12 
UNID 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 95,79 4.789,50 

5 8 GALHOS DE FLORES NATURAIS MARGARIDA C/12 
UNID 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 87,48 4.374,00 

5 9 GALHOS DE FLORES NATURAIS MOSQUITO C/12 
UNID 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 84,79 4.239,50 

5 10 GALHOS DE FLORES NATURAIS ORQUIDEAS C/12 
UNID 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 162,13 8.106,50 

5 11 GALHOS DE FLORES NATURAIS ROSA C/12 UNID WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 152,19 7.609,50 

5 12 GALHOS DE FLORES NATURAIS TANGO C/12 WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 83,63 4.181,50 

5 13 GALHOS DE FLORES ROSAS ARTIFICIAIS C/12 UNID WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 128,28 6.414,00 

6 1 MUDAS DE FLORES DIVERSAS WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 10.000,00 4,18 41.800,00 

6 2 MUDAS DE FORRAÇÃO JARDIM CX C/15 UND WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 2.000,00 29,61 59.220,00 

6 3 MUDAS LIRIO DA PAZ WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 62,55 3.127,50 

6 4 MUDAS LAVANDA WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 20,40 1.020,00 



2A QUINTA-FEIRA 14.08.2025 EDIÇÃO 4696PUBLICAÇÃO  OFICIAL
Prefeitura Municipal de Virmond 

Estado do Paraná 
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     PREGÃO  ELE TRÔ NICO  ( SRP )  N. º  46 /2 02 5-PMV         P Á G . 5  

6 5 SAMAMBAIA ORNAMENTAL TAMANHO GRANDE WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 66,45 3.322,50 

6 6 SAMAMBAIA ORNAMENTAL TAMANHO MEDIO WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 51,91 2.595,50 

6 7 PALMEIRA EM VASO DIVERSOS TIPOS WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 62,83 3.141,50 

6 8 ARGILA PCT 1 KG WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 200 7,85 1.570,00 

6 9 TERRA VEGETAL PCT 2,8 KG WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 200 16,55 3.310,00 

6 10 CASCA DE PINOS PCT 2.5 KG WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 200 12,57 2.514,00 

6 11 PEDRA JARDIM BRANCA N 3 PCTS DE 15 KILOS WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 100 46,81 4.681,00 

6 12 PEDRA JARDIM BRANCA N 2 PCTS DE 15 KILOS WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 100 43,52 4.352,00 

7 1 ROSA ARTIFICIAL EMBALADA PARA PRESENTE UND BELA FLOR 1.000,00 6,84 6.840,00 

7 2 ROSA BRANCA NATURAL EMBALADA PARA 
PRESENTE UND BELA FLOR 700 18,15 12.705,00 

7 3 ROSA COLORIDA NATURAL PCT C/12 UND BELA FLOR 700 40,16 28.112,00 

7 4 ROSA VERMELHA NATURAL EMBALADA PARA 
PRESENTE BELA FLOR 700 18,74 13.118,00 

7 5 BOTÃO DE ROSA - SEM EMBALAGEM. BELA FLOR 300 13,50 4.050,00 

7 6 BOTÃO DE ROSA COM EMBALAGEM BELA FLOR 300 17,39 5.217,00 

7 7 BUQUE DE ROSAS C/12 UND COMPLETO (FLORES 
NATURAL BELA FLOR 50 202,58 10.129,00 

8 1 CACHEPO EM MDF PARA ALOCAR FLORES 
TAMANHO 20X26 ARTE OESTE 50 42,46 2.123,00 

8 2 CACHEPO EM MDF PARA ALOCAR FLORES 
TAMANHO 15X18 ARTE OESTE 50 30,52 1.526,00 

9 1 CAIXA DE PAPELÃO PARA PRESENTE TAM G KI AMOR 500 8,42 4.210,00 
9 2 CAIXA DE PAPELÃO PARA PRESENTE TAM M KI AMOR 500 6,95 3.475,00 
9 3 CAIXA DE PAPELÃO PARA PRESENTE TAM P KI AMOR 500 5,92 2.960,00 
9 4 CAIXA DE PAPELÃO PARA PRESENTE TAM PP KI AMOR 500 4,95 2.475,00 

9 5 EMBALAGEM SACO TRANSPARENTE 0,60 X 0,90 
CM KI AMOR 500 3,65 1.825,00 

9 6 FITA PLASTICA PARA LAÇOS COM 100MT MEDIA KI AMOR 100 48,13 4.813,00 
9 7 FITA PLASTICA PARA LAÇOS COM 100MT LARGA KI AMOR 100 57,85 5.785,00 
9 8 LAÇOS PRONTOS TAM G KI AMOR 500 5,13 2.565,00 
9 9 LAÇOS PRONTOS TAM M KI AMOR 500 5,26 2.630,00 
9 10 LAÇOS PRONTOS TAM P KI AMOR 500 3,79 1.895,00 
9 11 ROLO DE FITA NATALINA 10 MTS KI AMOR 50 47,11 2.355,50 
9 12 ROLO DE FITA 10 MTS KI AMOR 50 40,23 2.011,50 

10 1 FLOREIRA PLASTICA PARA ARRANJOS BELA FLOR 200 42,50 8.500,00 
11 1 MUSGO PARA DECORAÇÃO 250G FERTIN 100 20,74 2.074,00 
11 2 MUSGO PARA FLORES PCT 150 GR FERTIN 100 12,28 1.228,00 
11 3 PALHA PARA DECORAÇÃO 1KG FERTIN 100 25,98 2.598,00 

13 1 

VASO COM FLORES E PLANTAS ARTIFICIAIS PARA 
ORNAMENTAÇÃO DE INTERIORES VASO COM 
FLORES E PLANTAS ARTIFICIAIS PARA 
ORNAMENTAÇÃO DE INTERIORES SENDO VARIOS 
MODELOS DE VASOS E DE FLORES. 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 30 192,55 5.776,50 

13 2 VASO PLASTICO PRETO TAM G WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 30 37,91 1.137,30 

13 3 VASO PLASTICO PRETO TAM M WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 30 27,88 836,40 

13 4 VASO TIPO JARDINEIRA 80 CM, CONFECCIONADO 
EM PLASTICO RESISTENTE 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 30 54,62 1.638,60 

13 5 VASO TIPO ONDULADO TAM M, CONFECCIONADO 
EM PLASTICO RESISTENTE 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 30 60,86 1.825,80 

13 6 VASO TIPO TRAPÉZIO TAM M, CONFECCIONADO 
EM PLASTICO RESISTENTE 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 30 89,13 2.673,90 

13 7 VASOS MÉDIO KALANCHOE DIVERSAS CORES COM 
PAPEL CELOFANE E LAÇOS 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 150 22,95 3.442,50 

13 8 

VASO DE ORQUIDEAS DE VARIAS CORES 
TAMANHO 30 E 50 CM PARA PRESENTE VASO DE 
ORQUIDEAS DE VARIAS CORES TAMANHO 
APROXIMADO DE 30 E 50 CM, COM EMBALAGEM 
PARA PRESENTE. 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 130,35 6.517,50 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     PREGÃO  ELE TRÔ NICO  ( SRP )  N. º  46 /2 02 5-PMV         P Á G . 6  

13 9 VASO BELGA GRANDE WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 50 93,47 4.673,50 

14 1 FLOR BUCHINHO EM VASO TAM G COMPLETO. 
(FLORES NATURAL) 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 100 51,00 5.100,00 

14 2 FLOR BUCHINHO EM VASO TAM M. (FLORES 
NATURAL) 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 100 40,48 4.048,00 

14 3 FLOR BUCHINHO EM VASO TAM P. (FLORES 
NATURAL) 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 100 30,27 3.027,00 

14 4 FLOR MINI SUCULENTA EM VASO DIVERSOS 
MODELOS 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 500 6,81 3.405,00 

14 5 FLOR MINI CACTOS EM VASO DIVERSOS MODELOS 
(FLORES NATURAL) 

WA DISTRIBUIDORA DE 
FLORES 500 6,84 3.420,00 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 732.755,70 (setecentos e trinta e dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e 
setenta centavos). 
 

VIGÊNCIA: 12 DE AGOSTO DE 2026. 
DATA ASSINATURA: 13 DE AGOSTO DE 2025. 
FORO: COMARCA DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ. 
 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     PREGÃO  ELE TRÔ NICO  N. º  53/ 202 5-PM V         P Á G . 1  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 97/2025     
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025 - PMV  

 
 
 
 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR ZERO HORA E DUAS ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS ZERO 
HORA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS. 

 
 
 
 

SUSPENSÃO MOMENTÂNEA 
 
 
 
 

 Considerando a impugnação do edital, apresentado pela empresa ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.063.653/0010-24, com sede na Rua José Semes n° 17680, bairro Itália em São 
José dos Pinhais, Estado do Paraná. 
 
 
 Considerando que a impugnação solicitada, encontra-se em análise no departamento de Licitações e 
Contratos. 
 
 

Portanto, o certame que aconteceria no dia 19 de agosto de 2025, às 08 h 00 min, pela plataforma 
https://comprasbr.com.br/Acesso identificado no link – “licitações”, fica SUSPENSO MOMENTANEAMENTE. 

 
 
Diante do exposto, o PREGÃO ELETRÔNICO N° 53/2025-PMV, manter-se-á SUSPENSO, até que seja 

sanado todas as possíveis irregularidades na descrição do item e em breve será marcado nova data de 
abertura, onde o aviso estará disponível no Jornal Correio do Povo do Paraná (oficial do Município), no site 
oficial do município e pela plataforma https://comprasbr.com.br/. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Virmond - PR, treze dias de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 
 

 
Fernando Mierzva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

  
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 
 

===============GABINETE DO PREFEITO================== 
 

PORTARIA 064/2025 

O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE 
 

Artigo 1.º CONCEDER, “Gratificação por encargos especiais”, nos termos do artigo 32, 
inciso II, da Lei 124/2012 – Virmond – PR, sobre o salário base dos Servidores Públicos 
Efetivo, abaixo relacionado: 
 

Servidor CPF %de gratificação 
AGUINEL WOLFF 913.451.629-87 25,36 

ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 980.637.159-34 26,99 
ARILDO NECKEL 082.255.539-50 24,69 

AUGUSTO CASPCHARK 643.466.179-72 29,11 
JAIRO PINHEIRO 761.465.619-91 27,24 

JOSCIMAR ANTONIO MANDELCAO 050.637.099-23 25,52 
JULIANO FABIO TOME 034.894.069-66 24,96 

NIVALDO FRAGOSO 706.245.509-15 31,30 
OSMAR PILARSKI 036.764.959-42 25,31 

RODRIGO GURKOSKI 085.085.249-86 25,94 
SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA 065.570.659-39 30,26 

SILVESTRE MARCANSONI 041.775.019-64 30,72 
 
 
Artigo 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

                         Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 12 de Agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

FERNANDO MIERZVA 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3194-0022 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2025 - 2028 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2025/PMEAI 
  
  Eu, AGENOR BERTONCELO, na qualidade de Prefeito Municipal, ADJUDICO, o objeto 
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, a qual tem por objeto a contratação de empresa para o 
fornecimento de projetor multimidia, com recursos do PROCAD/SUAS, através da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, à(s) seguinte(s) proponente(s):  
 
SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS LTDA - ME, CNPJ/MF: 29.583.709/0001-49, da 
cidade de Joinville, Estado de Santa Catarinas, vencedora no item 01, com o valor total global de R$ 
1.729,44 (um mil, setecentos e vinte e nove erais e quarenta e quatro centavos). 
 

   Sigam-se os ulteriores termos. 
 
    Espigão Alto do Iguaçu, 13 de agosto de 2025. 
 
    
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3194-0022 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2025 - 2028 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2025/PMEAI 
 

  Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente 
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 
 

Sigam-se os ulteriores termos. 
 

     Espigão Alto do Iguaçu, 13 de agosto de 2025. 
       
 
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2025 - 2028 

 

 
EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
CONTRATO Nº: 056/2025/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: M F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. 
OBJETO: FICA ACRESCIDO EM ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) NOS PRODUTOS CONSTANTES 
DO CONTRATO Nº 056/2025/PMEAI CELEBRADO EM 29 DE ABRIL DE 2025, OBJETIVANDO O 
FORNECIMENTO DE ITENS DIVERSOS PARA UTILIZAÇÃO NA CRECHE MUNICIPAL CASEMIRO GATTO, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO 
PARANÁ, REFERENTE AOS LOTES/ITENS 11, 12, 13, 15, 18 E 33, DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025/PMEAI, DE CONFORMIDADE COM À CLÁUSULA DÉCIMA 
SEGUNDA DO PRESENTE CONTRATO, AMPARADO PELA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 ATRAVÉS DO 
ARTIGO 124, INCISO I, ALÍNEA “B” E ARTIGO 125, PEDIDO DA SECRETARIA, INFORMAÇÃO DA 
CONTABILIDADE E PARECER JURÍDICO, AUMENTANDO EM MAIS R$ 642,44 (SEISCENTOS E 
QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) O VALOR CONTRATUAL, UMA VEZ QUE 
HÁ SALDO REMANESCENTE NA CONTA DE TRANSFERÊNCIA DO FUNDO NACIONAL DE EDUCAÇÃO 
(FNDE) DO PROGRAMA ESCOLA INTEGRAL. 
ASSINATURA: 12/08/2025. 
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO Nº: 057/2025/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: RODRIGO CASAGRANDE - ME. 
OBJETO: FICA ACRESCIDO EM ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) NOS PRODUTOS CONSTANTES 
DO CONTRATO Nº 057/2025/PMEAI CELEBRADO EM 29 DE ABRIL DE 2025, OBJETIVANDO O 
FORNECIMENTO DE ITENS DIVERSOS PARA UTILIZAÇÃO NA CRECHE MUNICIPAL CASEMIRO GATTO, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO 
PARANÁ, REFERENTE AOS LOTES/ITENS 06, 17, 23, 26, 30, 31 E 32, DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025/PMEAI, DE CONFORMIDADE COM À CLÁUSULA DÉCIMA 
SEGUNDA DO PRESENTE CONTRATO, AMPARADO PELA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 ATRAVÉS DO 
ARTIGO 124, INCISO I, ALÍNEA “B” E ARTIGO 125, PEDIDO DA SECRETARIA, INFORMAÇÃO DA 
CONTABILIDADE E PARECER JURÍDICO, AUMENTANDO EM MAIS R$ 297,13 (DUZENTOS E NOVENTA 
E SETE REAIS E TREZE CENTAVOS) O VALOR CONTRATUAL, UMA VEZ QUE HÁ SALDO REMANESCENTE 
NA CONTA DE TRANSFERÊNCIA DO FUNDO NACIONAL DE EDUCAÇÃO (FNDE) DO PROGRAMA ESCOLA 
INTEGRAL. 
ASSINATURA: 12/08/2025. 
 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO Nº: 058/2025/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: YAN VICTOR BURATTI KEHRWALD - ME. 
OBJETO: FICA ACRESCIDO EM ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) NOS PRODUTOS CONSTANTES 
DO CONTRATO Nº 058/2025/PMEAI CELEBRADO EM 29 DE ABRIL DE 2025, OBJETIVANDO O 
FORNECIMENTO DE ITENS DIVERSOS PARA UTILIZAÇÃO NA CRECHE MUNICIPAL CASEMIRO GATTO, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO 
PARANÁ, REFERENTE AOS LOTES/ITENS 05, 07, 08, 09, 10, 20, 21, 27 E 38, DA LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025/PMEAI, DE CONFORMIDADE COM À CLÁUSULA 
DÉCIMA SEGUNDA DO PRESENTE CONTRATO, AMPARADO PELA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 ATRAVÉS 
DO ARTIGO 124, INCISO I, ALÍNEA “B” E ARTIGO 125, PEDIDO DA SECRETARIA, INFORMAÇÃO DA 
CONTABILIDADE E PARECER JURÍDICO, AUMENTANDO EM MAIS R$ 456,53 (QUATROCENTOS E 
CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) O VALOR CONTRATUAL, UMA VEZ QUE 
HÁ SALDO REMANESCENTE NA CONTA DE TRANSFERÊNCIA DO FUNDO NACIONAL DE EDUCAÇÃO 
(FNDE) DO PROGRAMA ESCOLA INTEGRAL. 
ASSINATURA: 12/08/2025. 

 
 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2025 - 2028 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO: 114/2025. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: GRAFICA ALTERNATIVA LTDA - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA USO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, COM RECURSOS DA 
RESOLUÇÃO SESA Nº 709/2025, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2025. 
VALOR TOTAL: R$ 4.369,97 (QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE 
CENTAVOS). 
ASSINATURA: 13/08/2025. 
VIGÊNCIA: 12/08/2026. 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
DECRETO Nº.111/2025. 
De 13 de agosto de 2025. 
 

  Ementa:  Designa leiloeiro e equipe de 

apoio.  
 

 O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefeito Municipal de Porto 

Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 DECRETAR: 
 

Art. 1º. Fica por este instrumento Designado Srº RONALDO DE 

MATOS portador DO RG: 8.717.XXX-7 ocupante do cargo de Agente 

Administrativo como Leiloeiro, e equipe de apoio conforme segue:  

 

Membro: Joel Guimarães                             RG 051.186.XXX-51 

Membro: Henrique Wedderhoff Herrmmann   RG 8.706.XXX-4 

Membro: Alisandra Cullmann Marangoni       RG 7.599.XXX-9 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.  
 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 13 de agosto de 2025.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EMANOEL VANDERLEI VOLFF 
Prefeito Municipal  

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:644104
12949

Assinado de forma 
digital por EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2025.08.13 
08:51:38 -03'00'

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias,  900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

1 
 

DECRETO Nº.112/2025. 
De 13 de agosto de 2025. 

 

 EMENTA: Abre crédi to adicional, conforme Lei nº 

802/2025, e dá outras providências. 

 

 O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefei to Municipal  de Porto 

Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe s ão 

conferidas por Lei ,  tendo o disposto na Lei  nº 802/2025, resolve, 

 

 DECRETA:  
Art. 1º - Fica aberto o Orçamento-Geral  do Município de 

Porto Barreiro para o exercício de 2025, Crédito Adicional Especial  no 

valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mi l  reais), conforme especificado a 

seguir: 

 

06 – SECRETARIA DE SAÚDE 
002– Fundo Municipal de Saúde 

10.301.0006-1095 – Emenda Federal Paulo Litro Processo nº 25000123610/2025-78 - 

Incremento Temporário Atenção Primária da Saúde - Custeio 
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 

Valor: R$ 400.000,00 

Conta Despesa: 02905 

Fonte: 01018 

 

06 – SECRETARIA DE SAÚDE 
002– Fundo Municipal de Saúde 

10.301.0006-1095 – Emenda Federal Paulo Litro Processo nº 25000123610/2025-78 - 

Incremento Temporário Atenção Primária da Saúde - Custeio 
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Valor: R$ 100.000,00 

Conta Despesa: 02995 

 



3A QUINTA-FEIRA 14.08.2025 EDIÇÃO 4696PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias,  900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

2 
 

TOTAL------------------------------------------------------------------------------------R$ 500.000,00 

 

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédi to aberto, no artigo 

anterior, será util izado como recurso o excesso de arrecadação conforme 

demonstrado logo abaixo:  

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: 

RECEITA RECURSO VALOR 
 

1.7.13.50.11.02.00.00.00.00 

Emenda Federal Paulo Litro Processo 

nº 25000123610/2025-78 - Incremento 

Temporário Atenção Primária da Saúde 

– Custeio 

 

R$ 500.000,00 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Gabinete do Prefei to Municipal  de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 13 de agosto de 2025.  

 

 

    

 

 

   EMANOEL VANDERLEI VOLFF 
Prefeito Municipal 

 

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:644104
12949

Assinado de forma 
digital por EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2025.08.13 
13:30:31 -03'00'

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

1 
 

DECRETO Nº.113/2025. 
De 13 de agosto de 2025. 

 

 EMENTA: Abre crédito adicional, conforme Lei nº 

803/2025, e dá outras providências. 

 

 O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefeito Municipal de Porto 

Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  tendo o disposto na Lei nº 803/2025, resolve, 

 

 DECRETA:  
Art. 1º  - Fica aberto o Orçamento-Geral do Município de 

Porto Barreiro para o exercício de 2025, Crédito Adicional Especial no 

valor de R$ 4.515.266,64 (Quatro milhões, quinhen tos e quinze mil,  

duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), conforme 

especif icado a seguir:  

 

08 – SECRETARIA AGRICULTURA E TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.0008-1096 – Convênio Estadual Nº 297/2025 - SEAB - Aquisição de 

Equipamentos Rodoviários 

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 3.700.000,00 

Conta Despesa: 00967 

Fonte: 00967 (Recurso do Convênio) 

 

08 – SECRETARIA AGRICULTURA E TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.0008-1096 – Convênio Estadual Nº 297/2025 - SEAB - Aquisição de 

Equipamentos Rodoviários 

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 250.000,00 

Conta Despesa: 00105 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

2 
 

Fonte: 00505 (Royalties) 

 

08 – SECRETARIA AGRICULTURA E TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.0008-1096 – Convênio Estadual Nº 297/2025 - SEAB - Aquisição de 

Equipamentos Rodoviários 

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 565.266,64 

Conta Despesa: 00115 

Fonte: 00000 (Livre) 

TOTAL----------------------------------------------------------------------------------R$ 4.515.266,64 
 

Art. 2º  - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo 

anterior, será util izado como recursos o cancelamento e excesso de 

arrecadação, conforme demonstrado abaixo:  

 

09 – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 
002 – DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO 

26.782.0009-2046 – Manutenção do Departamento de Viação 

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Valor: R$ 272.000,00 

Conta Despesa: 05810 

Fonte: 00000 

 

09 – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 
004 – DEPARTAMENTO DE URBANISMO 

15.451.0009-2048 – Manutenção do Departamento de Urbanismo 

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Valor: R$ 200.000,00 

Conta Despesa: 06200 

Fonte: 00000 

10 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
001 – DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

3 
 

04.121.0010-2049 – Manutenção do Departamento de Planejamento 

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Valor: R$ 150.000,00 

Conta Despesa: 06410 

Fonte: 00505 

 

08 – SECRETARIA AGRICULTURA E TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.0008-2043 – SECRETARIA DE AGRICULTURA 

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 93.266,64 

Conta Despesa: 05330 

Fonte: 00000 (Livre) 

 

08 – SECRETARIA AGRICULTURA E TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.0008-2043 – SECRETARIA DE AGRICULTURA 

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 100.000,00 

Conta Despesa: 05340 

Fonte: 00505 (Royalties 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: 
CONTA RECEITA DESCRIÇÃO VALOR 

24.22.99.01.08.00.00.00.00 Convênio Estadual Nº 297/2025 - 

SEAB - Aquisição de Equipamentos 

Rodoviários 

R$ 

3.700.000,00 

 

TOTAL----------------------------------------------------------------------------------R$ 4.515.266,64 
 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

4 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 13 de agosto de 2025.  

 

 

 

   EMANOEL VANDERLEI VOLFF 
Prefeito Municipal 

 

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:6441041
2949

Assinado de forma 
digital por EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2025.08.13 
13:31:32 -03'00'

Prefeitura municipal de

PPOORRTTOO  BBAARRRREEIIRROO

Rua das Camélias, 900 – Centro - CEP 
85.345-000.
CNPJ 01.591.618/0001-36
Fone/Fax (042) 3661-1010
por to@ por to bar re i ro . pr. g ov. br

 

EDITAL 2 

DIVULGAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS – PROGRAMA MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL (PMHIS). 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 

SECRETARIA DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

1. Objeto 

O presente Edital torna pública a relação dos beneficiários contemplados 
no Programa Municipal de Habitação de Interesse Social – PMHIS, instituído 
pela Lei Municipal nº 661/2021, regulamentado pela Lei Municipal nº 777/2024, 
referente ao Edital de Chamamento Público 2025 – Programa “Minha Casinha”. 

2. Base Legal 

Este ato é realizado em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 
(Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos), a Lei Municipal nº 661/2021 
e a Lei Municipal nº 777/2024, bem como as demais normas aplicáveis. 

3. Relação de Contemplados 

Segue a relação nominal dos beneficiários, na ordem de classificação 
obtida no processo de seleção pública: 

COLOCAÇÃO NOME MATRÍCULA / Nº 
PROCESSO 

1 VERIDIANE DE OLIVEIRA LIMA 6186 

2 SHAIANE GONÇALVES 
FERNANDES DE OLIVEIRA 

5040 

3 CLAUDETE BATISTA 17624 

4 TAILAINE CAETANO PINHEIRO 16785 

5 CRISTIANE RIBAS DE FREITAS 2095 

Prefeitura municipal de

PPOORRTTOO  BBAARRRREEIIRROO

Rua das Camélias, 900 – Centro - CEP 
85.345-000.
CNPJ 01.591.618/0001-36
Fone/Fax (042) 3661-1010
por to@ por to bar re i ro . pr. g ov. br

6 GELIANE DOS SANTOS 16079 

7 FILOMENA CECILIA RODRIGUES 
OLIVEIRA 

16895 

8 CLARICE DE FATIMA DEVITTE 18215 

9 HELIA DE SOUZA 18241 

10 JOSEANE RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

18211 

 

4. Convocação para Assinatura dos Contratos 

Os beneficiários acima listados deverão comparecer à Prefeitura Municipal 
de Porto Barreiro, na secretaria de ação e desenvolvimento social, munidos de 
documento de IDENTIDADE, CPF e CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS 
FILHOS OU DEPENDENTES, no prazo máximo de 03 (trez) dias úteis a contar 
da publicação deste Edital, para assinatura do Contrato de Concessão de Direito 
Real de Uso (CDRU). 

5. Penalidades e Perda do Direito 

A ausência de comparecimento no prazo estipulado, bem como a 
apresentação de informações falsas ou incompatíveis com os critérios do 
Programa, implicará na perda do direito à concessão, conforme previsto no Edital 
de Chamamento Público e na legislação aplicável. 

 
Porto Barreiro – PR, 12 de agosto de 2025 

 

 

 

Emanoel Vanderlei Voff 

Assinado Digitalmente 

Prefeito Muncipal  

 

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:6441041
2949

Assinado de forma 
digital por EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2025.08.12 
14:44:20 -03'00'

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
LEI Nº 802/2025 

De 13 de agosto de 2025. 

EMENTA: Autoriza o Poder Executivo Muni-

cipal a proceder Abertura de Crédito Adicio-

nal Especial no Orçamento Geral do Municí-

pio para o Exercício Financeiro de 2025 e dá 

outras providências.  

 

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, EMANO-

EL VANDERLEI VOLFF, Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, promulgo a seguinte  

LEI:  

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal de Porto Barreiro, 

autorizado a abrir um crédito adicional especial no Orçamento -Geral do 

Município para o exercício de 2025, até o valor de R$ 500.000,00 (Qui-

nhentos mil reais), conforme especificado a seguir:  

 

06 – SECRETARIA DE SAÚDE 
002– Fundo Municipal de Saúde 

10.301.0006-1095 – Emenda Federal Paulo Litro Processo nº 25000123610/2025-78 - 

Incremento Temporário Atenção Primária da Saúde - Custeio 

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 

Valor: R$ 400.000,00 

Conta Despesa: 02905 

Fonte: 01018 

 

06 – SECRETARIA DE SAÚDE 
002– Fundo Municipal de Saúde 

10.301.0006-1095 – Emenda Federal Paulo Litro Processo nº 25000123610/2025-78 - 

Incremento Temporário Atenção Primária da Saúde - Custeio 

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Valor: R$ 100.000,00 

Conta Despesa: 02995 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
 

TOTAL------------------------------------------------------------------------------------R$ 500.000,00 

 

Art. 2º  - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo an-

terior, será ut il izado como recurso o excesso de arrecadação conforme 

demonstrado logo abaixo:  

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: 

RECEITA RECURSO VALOR 
 

1.7.13.50.11.02.00.00.00.00 

Emenda Federal Paulo Litro Processo 

nº 25000123610/2025-78 - Incremento 

Temporário Atenção Primária da Saúde 

– Custeio 

 

R$ 500.000,00 

 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-

ção. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 13 de agosto de 2025. 

 

 

   EMANOEL VANDERLEI VOLFF 

Prefeito Municipal 

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:644104129
49

Assinado de forma digital 
por EMANOEL VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2025.08.13 
10:32:35 -03'00'



4A QUINTA-FEIRA 14.08.2025 EDIÇÃO 4696PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
LEI Nº 803/2025 

De 13 de agosto de 2025. 

EMENTA: Autoriza o Poder Executivo Muni-

cipal a proceder Abertura de Crédito Adicio-

nal Especial no Orçamento Geral do Municí-

pio para o Exercício Financeiro de 2025 e dá 

outras providências.  

 

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, EMANO-

EL VANDERLEI VOLFF, Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, promulgo a seguinte  

LEI:  

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal de Porto Barreiro, 

autorizado a abrir no Orçamento-Geral do Município para o exercício de 

2025, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 4.515.266,64 (Quatro mi-

lhões, quinhentos e quinze mil, duzentos e sessenta e seis reais e ses-

senta e quatro centavos), conforme especificado a seguir:  

 

08 – SECRETARIA AGRICULTURA E TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.0008-1096 – Convênio Estadual Nº 297/2025 - SEAB - Aquisição de Equipa-

mentos Rodoviários 

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 3.700.000,00 

Conta Despesa: 00967 

Fonte: 00967 (Recurso do Convênio) 

 

08 – SECRETARIA AGRICULTURA E TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.0008-1096 – Convênio Estadual Nº 297/2025 - SEAB - Aquisição de Equipa-

mentos Rodoviários 

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 250.000,00 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
Conta Despesa: 00105 

Fonte: 00505 (Royalties) 

 

08 – SECRETARIA AGRICULTURA E TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.0008-1096 – Convênio Estadual Nº 297/2025 - SEAB - Aquisição de Equipa-

mentos Rodoviários 

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 565.266,64 

Conta Despesa: 00115 

Fonte: 00000 (Livre) 

TOTAL----------------------------------------------------------------------------------R$ 4.515.266,64 
 

Art. 2º  - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo an-

terior, será uti l izado como recursos o cancelamento e excesso de arreca-

dação, conforme demonstrado abaixo:  

 

09 – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 
002 – DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO 

26.782.0009-2046 – Manutenção do Departamento de Viação 

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Valor: R$ 272.000,00 

Conta Despesa: 05810 

Fonte: 00000 

 

09 – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO 
004 – DEPARTAMENTO DE URBANISMO 

15.451.0009-2048 – Manutenção do Departamento de Urbanismo 

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Valor: R$ 200.000,00 

Conta Despesa: 06200 

Fonte: 00000 

10 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
001 – DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
04.121.0010-2049 – Manutenção do Departamento de Planejamento 

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Valor: R$ 150.000,00 

Conta Despesa: 06410 

Fonte: 00505 

 

08 – SECRETARIA AGRICULTURA E TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.0008-2043 – SECRETARIA DE AGRICULTURA 

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 93.266,64 

Conta Despesa: 05330 

Fonte: 00000 (Livre) 

 

08 – SECRETARIA AGRICULTURA E TURISMO 
001 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.0008-2043 – SECRETARIA DE AGRICULTURA 

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 100.000,00 

Conta Despesa: 05340 

Fonte: 00505 (Royalties 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO: 
CONTA RECEITA DESCRIÇÃO VALOR 

24.22.99.01.08.00.00.00.00 Convênio Estadual Nº 297/2025 - 

SEAB - Aquisição de Equipamentos 

Rodoviários 

R$ 

3.700.000,00 

 

TOTAL----------------------------------------------------------------------------------R$ 4.515.266,64 
 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-

ção. 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 13 de agosto de 2025. 

 

 

   EMANOEL VANDERLEI VOLFF 

Prefeito Municipal 

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:6441041
2949

Assinado de forma 
digital por EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2025.08.13 
10:33:29 -03'00'

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2025 
O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, torna público o Registro de Preços, referente à 

Ata acima enumerada, assinada em 12 de agosto de 2025, com validade de 12 meses, de acordo com a 

homologação datada do dia 11/08/2025, conforme abaixo relacionado. 

FORNECEDOR: CELSO SCHNEIDER PIRES - ME CNPJ Nº 02.392.097/0001-50  

ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS 

UNIDADE 
DE 

MEDIDA 

QTDE 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

001 

CARTEIRA BIBLIOTÉCA TAM 6X9 CM 

CARTEIRA BIBLIOTECA PAPEL CARTOLINA 

240 GRAMAS 

UN 100,00 0,52 52,00 

002 

CARTEIRA PARA CONTRACEPTIVO TAM 8 X 

11 CM PAPEL SULFITE 180 GRAMAS 

(IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) 

UN 500,00 0,31 155,00 

003 

CARTEIRINHA CONTROLE ODONTOLÓGICO - 

TAM  15 X 11 CM EM PAPEL SULFITE 180 

GRAMAS, (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO 

DUAS CORES) 

UN 500,00 0,53 265,00 

004 

CARTEIRINHA HIPERDIA - TAM 26 X 10,5 CM 

EM PAPEL CARTOLINA 180 GRAMAS, 

(IMPRESSÃO FRENTE/VERSO EM DUAS 

CORES) 

UN 500,00 0,56 280,00 

005 

CARTEIRINHA PROGRAMA SAÚDE MENTAL 

TAM 26 X 10,5 CM EM PAPEL SULFITE 180 

GRAMAS, (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO COM 

SELEÇÃO DE CORES) 

UN 500,00 0,61 305,00 

006 

CARTEIRINHA PROJETO ATIVAS DE 

FISIOTERAPIA - TAM 26 X 10,5 CM EM PAPEL 

CARTOLINA 180 GRAMAS, (IMPRESSÃO 

FRENTE/VERSO COLORIDO DE ACORDO 

COM A ARTE DEFINIDA PELA GESTÃO 

MUNICIPAL) 

UN 200,00 0,80 160,00 

008 
CONTROLE DE ATENDIMENTO MENSAL TAM 

210 X 297 MM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS 
UN 500,00 0,31 155,00 

013 

FICHA BIBLIOTÉCA - TAMANHO 9 X 12,5 CM 

PAPEL CARTOLINA 240 GRAMAS 

(IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) 

UN 500,00 0,34 170,00 

014 
FICHA CONTROLE DE 

APRAZAMENTO/IMUNIZAÇÕES - TAM 15 X 
UN 1.000,00 0,32 320,00 

 
 

 

11,7 CM PAPEL SULFITE 280 GRAMAS 

015 

FICHA DE CADASTRO DE FUNCIONÁRIO - 

TAM 320 X 220 NUN PAPEL SULFITE 180 

GRAMAS 

UN 200,00 1,23 246,00 

016 
FICHA INDIVIDUAL DE FREQUÊNCIA TAM 8,5 

X19 CM PAPEL CARTOLINA 240 GRAMAS 
UN 1.000,00 0,51 510,00 

018 

FICHA REGISTRO DIÁRIO TAM 210 X 297 MM 

DE ATENDIMENTO DE GESTANTES NO 

SISPRENATAL COM 100 FOLHAS PAPEL 

SULFITE 75 GRAMAS 

UN 50,00 12,89 644,50 

019 

FICHA RELATÓRIO INSPEÇÃO DE 

PROPRIEDADE VIGILÂNCIA RAIVA PAPEL 

SULFITE 75 GRAMAS TAMANHO 210 X 297 

MM 

UN 100,00 0,63 63,00 

023 

FORMULÁRIO PROGRAMA LEITE CRIANÇAS 

TAM 21 X 32 CM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS 

(IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) 

UN 1.000,00 0,25 250,00 

026 

PANFLETOS - 15X22 CM, 90 GRAMAS 

IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES 

PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS 

UN 1.000,00 0,40 400,00 

027 
PANFLETOS - PAPEL SULFITE 75 GRAMAS 

(IMPRESSÃO 4X2 CORES) TAM 15 X22CM 
UN 1.000,00 0,39 390,00 

033 

RECEITUÁRIO MÉDICO -TAM 15 X 22 CM 

BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO PAPEL 

SULFITE 75 GRAMAS COM 100 FOLHAS 

UN 10,00 14,99 149,90 

034 

REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIAS DOS 

ACS - TAM 210 X 297 MM BLOCO EM PAPEL 

SULFITE 75 GRAMAS 

UN 10,00 14,99 149,90 

035 

REGISTRO PERMANENTE DE VACINAS TAM 

21 X 30 CM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS 

(IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) 

UN 500,00 0,30 150,00 

036 

REQUISIÇÃO DE EXAMES TAM 12 X 16 CM. 

BLOCO PAPEL SULFITE 75 GRAMAS 100 X 2 

VIAS 

UN 10,00 17,49 174,90 

037 

REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA -TAM 210 X 

297 MM BLOCO EM PAPEL SULFITE 75 

GRAMAS (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) 

UN 10,00 17,00 170,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS 5.160,20 
 

FORNECEDOR: GRAFICA MARINER LTDA CNPJ Nº 76.480.045/0001-72 
ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS UNIDADE QTDE VALOR VALOR 

 
 

 

DE 
MEDIDA 

UNITÁRIO TOTAL 

007 

CERTIFICADOS - 210X297 MM, 150 GRAMAS 

EM PAPEL COUCHÊ 150 GRAMAS, 

(IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES) 

UN 200,00 2,40 480,00 

009 

CRACHA - TAMANHO 11,5 X 15,5 CM COM 

CORDÃO, PAPEL TRÍPLEX 240 GRAMAS, 

(IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES) 

UN 1.200,00 0,64 768,00 

010 

ENVELOPE OFÍCIO 11X23 CM, ENVELOPE 

OFICIO PAPEL SULFITE 90 GRAMAS 

(IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES) 

TAMANHO 11X23 CM 

UN 3.000,00 0,89 2.670,00 

011 

ENVELOPE SACO TAM 18 X 24 CM PAPEL 

SULFITE 90 GRAMAS (IMPRESSÃO COM 

SELEÇÃO DE CORES) 

UN 500,00 1,45 725,00 

012 

ENVELOPE SACO TAM 26 X 37 CM PAPEL 

SULFITE 90 GRAMAS (IMPRESSÃO COM 

SELEÇÃO DE CORES) 

UN 3.000,00 1,50 4.500,00 

017 

FICHA REGISTRO ACOMPANHAMENTO DA 

CRIANÇA 0 À 7 ANOS - BLOCO PAPEL 

SULFITE 75 GRAMAS COM 100 FOLHAS 

TAMANHO 210 X 297 MM 

UN 500,00 7,90 3.950,00 

020 

FOLDERS - 21X31 CM, 90 GRAMAS 

IMPRESSÃO FRENTE E VERSO PAPEL 

COUCHÊ 90 GRAMAS (IMPRESSÃO 

FRENTE/VERSO COM SELEÇÃO DE 

CORES) 

UN 10.000,00 0,25 2.500,00 

021 

FOLHAS TIMBRADAS TAM 210 X 297 MM 

PAPEL SULFITE 75 GRAMAS (IMPRESSÃO 

COM SELEÇÃO DE CORES) 

UN 50.000,00 0,09 4.500,00 

022 
FORMULÁRIO BLOCO, CONTINUO NOTA 

FISCAL DE PRODUTOR RURAL 
UN 15.000,00 0,35 5.250,00 

024 

JORNAL INFORME CIDADÃO37X56 CM 

JORNAL INFORME CIDADÃO37X56 CM, 

PAPEL JORNAL 52 GRAMAS 

UN 2.000,00 1,65 3.300,00 

025 

LIVRO DE CHAMADA - TAMANHO 31 X 47 

CM 28 PÁGINAS CAPA PB PAPEL SULFITE 

180 GRAMAS INTERNO SULFITE 75 

GRAMAS 

UN 200,00 13,00 2.600,00 

028 
PASTA INDIVIDUAL - L PAPEL SULFITE 180 

GRAMAS TAMANHO 36,5 X 55,5 CM. 
UN 1.000,00 1,50 1.500,00 

 
 

 

029 

PASTA TIMBRADA 310X460 MM, PAPEL 

TRIPLEX 240 GRAMAS PLASTIFICADA 

(IMPRESSÃO COM SELEÇÃO DE CORES) 

UN 10.000,00 1,10 11.000,00 

030 

PASTAS IMPRESSAS EM PAPEL TRIPLEX 

250GR - MEDNDO 46X31CM, COM 1 VINCO 

E BOLSA 

UN 4.000,00 1,40 5.600,00 

031 

PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - TAM 210 

X 297 MM BLOCO EM PAPEL SULFITE 75 

GRAMAS, (IMPRESSÃO FRENTE/VERSO) 

UN 10,00 15,00 150,00 

032 

RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL -   

TAM 22 X 24 CM BLOCO RECEITUÁRIO 

CONTROLE ESPECIAL PAPEL SULFITE E 

JORNAL 75 GRAMAS 50 X 3 VIAS 

UN 10,00 15,00 150,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS 49.643,00 
Marquinho/PR, em 12 de agosto de 2025. 

 

 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2025 
O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, torna público o Registro de Preços, referente à 

Ata acima enumerada, assinada em 13 de agosto de 2025, com validade de 12 meses, de acordo com a 

homologação datada do dia 12/08/2025, conforme abaixo relacionado. 

FORNECEDOR: DUPAPEL PAPELARIA E DECORAÇÃO LTDA CNPJ Nº 02.051.921/0001-09 

ITEM 
ESPECIFICAÇÕES DOS 

PRODUTOS 

UNIDADE 
DE 

MEDIDA 

QTDE MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

001 

ALFINETE DE SEGURANÇA 

MÉDIO C/144UN CX 30,00 BACCHI 23,36 700,80 

003 

ALMOFADA P/CARIMBO Nº 

3 UN 30,00 PILOT 3,90 117,00 

004 APONTADOR DE LÁPIS CX 30,00 LEONORA 3,90 117,00 

005 

BLOCO AUTO-ADESIVO 

38X50 MM COLORIDO EMB. 

C/ 100 UN UN 300,00 ADELBRAS 2,40 720,00 

006 

BLOCO AUTO-ADESIVO 

76X76 MM COLORIDO EMB. 

C/ 100 UN UN 200,00 MAXPRINT 1,70 340,00 

007 

BLOCO CUBO LEMBRETE 

85X85 50GR COLORIDOS 

700 FLS UN 100,00 FILICUBE 11,90 1.190,00 

008 

CAIXA DE ARQUIVO 

MORTO POLIONDA UN 800,00 POLIBRAS 3,20 2.560,00 

010 

CALCULADORA DE MESA 

COM NO MINIMO 12 

DIGITOS UN 50,00 MERCORIENTAL 9,90 495,00 

011 

CALCULADORA DE MESA 

COM NO MINIMO 18 

DIGITOS UN 50,00 ELGIN 49,90 2.495,00 

013 

CANETA ESFEROGRAFICA 

AZUL, PRETA PONTA 0.7 

TRANSP. C/ 50 UN CX 100,00 BIC 29,90 2.990,00 

014 

CANETA MARCA TEXTO, 

VERDE, LARANJA E 

AMARELO UN 200,00 MASTERPRINT 0,75 150,00 

017 

CLIPS 2/0 C/720UN. 

GALVANIZADO UN 130,00 WIREPLAST 7,80 1.014,00 

019 CLIPS 4/0 C/100 UN. CX 130,00 WIREPLAST 9,80 1.274,00 



09QUINTA-FEIRA  14.08.2025EDIÇÃO 4696 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 4696 do Jornal Correio do Povo do Paraná

 
 

 

GALVANIZADO 

020 

CLIPS 6/0 C/100UN. 

GALVANIZADO CX 130,00 WIREPLAST 9,80 1.274,00 

021 COLA BASTÃO 10G CX 200,00 LEONORA 0,99 198,00 

022 COLA BRANCA 90G UN 250,00 LEONORA 1,29 322,50 

023 COLA BRANCA DE 1 LITRO UN 50,00 FRAMA 8,89 444,50 

024 

COLA INSTANTANEA ALTA 

RESISTENCIA C/ TAMANHO 

MINIMO DE 5 GR UN 30,00 TEKBOND 4,49 134,70 

025 

COLA QUENTE DE 

SILICONE C/ 10 UNID. DE 

11.3MM X 30 CM UN 100,00 MAKE + 7,90 790,00 

026 

CORRETIVO À BASE 

DÀGUA 18ML UN 100,00 MERCUR 1,59 159,00 

027 

CORRETIVO EM FITA 

4,2MM X 8,5M UN 100,00 LEONORA 4,89 489,00 

028 

ENVELOPE AMARELO 

200X280MM UN 3.000,00 FORONI 0,35 1.050,00 

029 

ENVELOPE SACO TAM 

MINIMO 26 X 37 CM UN 1.500,00 FORONI 0,30 450,00 

030 

ENVELOPE DE ETIQUETAS 

6083 C/100 UN 200,00 PIMACO 17,90 3.580,00 

032 ESTILETE LÂMINA FINA UN 60,00 GATTE 1,17 70,20 

033 ESTILETE LÂMINA GROSSA UN 30,00 FERTAK 2,95 88,50 

034 

EXTRATOR DE GRAMPO 

ESPATULA UN 50,00 CAVIA 1,45 72,50 

035 

FILTRO DE LINHA 6 

TOMADAS UN 50,00 NEWEX 34,99 1.749,50 

036 

FITA ADESIVA 

TRANSPARENTE LARGA 

48MMX45M UN 300,00 ADELBRAS 2,97 891,00 

037 

FITA CORRETIVA 5MM X 

10M UN 100,00 LEONORA 3,74 374,00 

038 FITA CREPE 18MM X 50M UN 250,00 ADELBRAS 3,77 942,50 

039 

FITA DUPLA FACE 18MM X 

30M UN 50,00 ADELBRAS 4,97 248,50 

040 FITA DUREX 12MM X 40M UN 200,00 ADELBRAS 1,19 238,00 

041 

GRAMPEADOR 26/6 

PROFISSIONAL GRANDE 

PARA 240 FOLHAS UN 20,00 FIRST 84,99 1.699,80 

042 GRAMPEADOR 26/6 MÉDIO UN 70,00 GRAMP LINE 18,59 1.301,30 

 
 

 

PARA 30 FOLHAS 

043 

GRAMPEADOR 26/6 

PEQUENO PARA 20 

FOLHAS UN 30,00 LEONORA 7,69 230,70 

044 

GRAMPO 26/6 P/ 

GRAMPEADOR C/ 5000 UN. 

GALVANIZADO CX 150,00 FRAMA 2,99 448,50 

045 

GRAMPO TRILHO C/ 50 

JOGOS CX 500,00 DELLO 7,67 3.835,00 

046 

INDICE ALFABETICO PARA 

LIVRAMENTO DE A/Z UN 10,00 ACRIMET 18,99 189,90 

047 LAPIS PRETO C/ 144 UNID CX 50,00 LEONORA 27,87 1.393,50 

048 LIVRO ATA C/ 100 FLS UN 50,00 TILIBRA 11,39 569,50 

049 LIVRO ATA C/ 50 FLS UN 50,00 TILIBRA 9,99 499,50 

050 

LIVRO PONTO 4 

ASSINATURAS A4 C/ 100 

FLS. UN 15,00 TILIBRA 17,34 260,10 

051 

LIVRO PROTOCOLO DE 

CORRESPONDENCIA 1/4 C/ 

104 FLS. UN 20,00 TILIBRA 11,97 239,40 

052 PAPEL CAMURÇA 48X60CM UN 400,00 VMP 2,35 940,00 

053 

PAPEL CARBONO A4 - C/ 

100 FOLHAS CX 5,00 SERTIC 18,97 94,85 

054 PAPEL CARTÃO 48X60CM UN 260,00 VMP 1,13 293,80 

055 

PAPEL CONTACT 

COLORIDO ADESIVO 45CM 

LARG. C/ 10M BB 30,00 CONTACT 33,99 1.019,70 

056 

PAPEL CONTACT 

TRANSPARENTE ADESIVO 

45CM LARG. C/25M BB 30,00 CONTACT 48,99 1.469,70 

057 

PAPEL CREPOM 48CM X 

2M UN 400,00 VMP 0,99 396,00 

058 

PAPEL FILIPAPER BRANCO 

A4 C/50 UN CX 40,00 FILIPAPER 10,99 439,60 

059 

PAPEL KRAFT 60 CM 

BOBINA COM 13 KG UN 20,00 SANTECK 59,99 1.199,80 

060 

PAPEL LAMINADO 

COLORIDO 48X60CM UN 400,00 VWP 1,19 476,00 

061 

PAPEL SULFITE A4 CX. 

C/10 RESMAS CX 500,00 CHAMEX 228,80 114.400,00 

062 PASTA 2 FUROS A/Z UN 150,00 FRAMA 10,49 1.573,50 

 
 

 

OFICIO LOMBO LARGO 

063 

PASTA CATÁLAGO 4 

FUROS A4 UN 50,00 ACP 8,99 449,50 

064 

PASTA CATÁLOGO C/ 100 

ENV. OFÍCIO PP 0,10 C/ 

VISOR 4 COLCHETES 

DIMENSÕES 243 X 330 UN 10,00 ACP 15,89 158,90 

065 

PASTA COM ELÁSTICO 

MATERIAL 

POLIPROPILENO 

TRANSPARENTE 

ESPESSURA 0,50MM 

MEDIDAS 335X245X50MM, 

C X L X A 25X33X15CM. UN 200,00 POLIBRAS 3,49 698,00 

066 

PASTA PLÁSTICA 

C/ELASTICO OFICIO 18MM UN 300,00 POLIBRAS 2,49 747,00 

067 

PASTA PLÁSTICA 

C/ELASTICO OFICIO 32MM UN 300,00 POLIBRAS 2,99 897,00 

068 

PASTA SUSPENSA P/ 

ARQUIVO MARMORIZADA UN 3.000,00 POLIBRAS 2,29 6.870,00 

069 

PENDRIVE CAPACIDADE 32 

GB UNIDADE 

ARMAZENDORA DE DADOS 

EXTERNA UN 20,00 MULTI 21,88 437,60 

070 

PENDRIVE CAPACIDADE 

8GB UNIDADE 

ARMAZENDORA DE DADOS 

EXTERNA UN 50,00 MULTI 19,45 972,50 

071 

PERCEVEJO LATONADO C/ 

100 UN 20,00 BRW 2,50 50,00 

072 

PERFURADOR DE PAPEL 2 

FUROS TAMANHO MÉDIO UN 25,00 LEONORA 16,95 423,75 

073 PILHA AA ALCALINA PAR 200,00 RAYOVAC 3,89 778,00 

074 PILHA AAA ALCALINA PAR 200,00 RAYOVAC 3,70 740,00 

075 

PINCEL ATOMICO 1100 

AZUL UN 65,00 PILOT 2,39 155,35 

083 

PISTOLA DE COLA QUENTE 

- GRANDE UN 20,00 MAKE+ 15,30 306,00 

084 

PLACA DE ISOPOR 1 MM 

1,0X0,5M UN 200,00 PLACTERM 5,19 1.038,00 

085 PLACA DE ISOPOR 2 MM UN 200,00 PLACTERM 5,19 1.038,00 

 
 

 

1,0X0,5M 

086 

PRANCHETA PARA FIXAR 

FOLHAS UN 50,00 MAXCRIL 6,50 325,00 

087 

QUADRO BRANCO 

MAGNETICO EXTRA 

ALUMINIO 120X150 CM UN 10,00 SOUZA 230,00 2.300,00 

088 RÉGUA CRISTAL 30 CM UN 400,00 ACRIMET 1,25 500,00 

089 RÉGUA CRISTAL 60 CM UN 100,00 ACRIMET 5,27 527,00 

090 

SUPORTE P/FITA ADESIVA 

DE 12MM X 40M UN 20,00 LEONORA 15,00 300,00 

091 

TESOURA EM AÇO TIPO 

CORTE/COSTURA C/ 19CM UN 40,00 TRAMONTINA 14,05 562,00 

092 

TESOURA ESCOLAR SEM 

PONTA EM AÇO C/ 13CM UN 50,00 MAPED 2,05 102,50 

093 

TINTA PARA CARIMBO C/ 

40 ML UN 20,00 RADEX 3,50 70,00 

TOTAL DOS ITENS 181.145,45 
 

FORNECEDOR: V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ Nº 18.770.897/0001-06  

ITEM 
ESPECIFICAÇÕES DOS 

PRODUTOS 

UNIDADE 
DE 

MEDIDA 

QTDE MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

002 
ALMOFADA CARIMBO N.2 

AZUL 5,9X9,4CM 
UN 30,00 REALPEN 2,50 75,00 

009 

CAIXA DE ORGANIZAÇÃO 

COM PASTAS 

SUSPENSAS P/ NO 

MINIMO 10 PASTAS 

UN 50,00 ALAPLAST 55,00 2.750,00 

012 CANETA CORRETIVA UN 50,00 MASTERPRINT 1,85 92,50 

015 
CARTOLINA BRANCA 

50X66CM 
UN 500,00 BIGNARDI 0,40 200,00 

016 
CARTOLINA COLORIDA 

50X66CM 
UN 500,00 BIGNARDI 0,40 200,00 

018 
CLIPS 3/0 C/100 UN. 

GALVANIZADO 
CX 130,00 TOP 6,00 780,00 

031 
ENVELOPE PLÁSTICO 4 

FUROS TAMANHO A4 
UN 5.000,00 DAC 0,50 2.500,00 

076 
PINCEL ATOMICO 1100 

PRETO 
UN 65,00 MASTERPRINT 2,40 156,00 

077 
PINCEL ATOMICO 1100 

VERDE 
UN 65,00 MASTERPRINT 2,40 156,00 

 
 

 

078 
PINCEL ATOMICO 1100 

VERMELHO 
UN 65,00 MASTERPRINT 2,40 156,00 

079 
PINCEL ATOMICO AZUL 

PONTA REDONDA FINA 
UN 40,00 MASTERPRINT 2,40 96,00 

080 
PINCEL ATOMICO PRETO 

PONTA REDONDA FINA 
UN 40,00 MASTERPRINT 2,40 96,00 

081 
PINCEL ATOMICO VERDE 

PONTA REDONDA FINA 
UN 40,00 MASTERPRINT 6,39 255,60 

082 

PINCEL ATOMICO 

VERMELHO PONTA 

REDONDA FINA 

UN 40,00 MASTERPRINT 6,39 255,60 

TOTAL DOS ITENS 7.768,70 
Marquinho/PR, em 13 de agosto de 2025. 

 

 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

 
Resol ução n.  º  25/2025 

DATA: 12/08/2025  
 
 

SUMULA:  Abre C réd ito Ad icional  Supl ementar 
no Orçamento G eral  d a Assi scop  p ara o 
exercício  d e 2025,  no val or  de R$ 8.169,94 
(oito  mil  ce nto e sessenta e  nove  reais  noventa 
e qu atro centavos ).  

 
 

–
R E S  O  L  V  E  

 
Artigo 1º - Fica autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral da Assiscop, no 

Exercício de 2025, até o valor de R$ 8.169,94 (oito mil cento e sessenta e nove reais noventa e quatro 

centavos), na seguinte dotação orçamentária: 

01 ASSISCOP- ASSOCIAÇÃO INTERM DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ 

01.01 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS  

10.301.0001.1008 DEVOLUÇÃO DE SALDOS DE CONVÊNIOS 

3.3.30.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

CONTA DA DESPESA:  315 

FONTE:  000 

VALOR: R$ 8.169,94 

 

 
Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o 
cancelamento conforme demonstrado abaixo: 
 
01 ASSISCOP- ASSOCIAÇÃO INTERM DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ 

01.002 MANUTENÇÃO GERAL E SERVIÇOS MEDICOS, AMBULATORIAIS DE MÉDIA 

10.301.0002.2002 MANUTENÇÃO GERAL E SERVIÇOS MÉDICOS, AMBULATORIAIS DE MÉDIA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DA DESPESA:  100 

FONTE:  000 

VALOR: R$ 8.169,94 

 
Art. 3º - Este Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
  

Laranjeiras  d o Sul ,  12 agosto  d e 2025.  
 
 
 
 

ELIO  BOL ZO N JUNIOR  

ELIO BOLZON 
JUNIOR:06153757901

Assinado de forma digital por ELIO 
BOLZON JUNIOR:06153757901 
Dados: 2025.08.13 09:10:32 -03'00'

 
 

  
EEXXTTRRAATTOO  DDEE  AATTAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO      NNºº..  000066//22002255  

DDIISSPPEENNSSAA  NNºº  0066//22002255  
  
OOBBJJEETTOO::  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AA  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  MMAATTEERRIIAAIISS  DDEE  EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  PPAARRAA  AATTEENNDDEERR  AA  
DDEEMMAANNDDAA  DDAA  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL..  
  
Gestor da Ata:  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  
CNPJ:  7788..111199..333366//00000011--6655 
Representante Sr. JJOOVVAANNIILLDDOO  VVIIOOLLAA  
 
Detentor da Ata: 5533665522001177  SSAANNDDRRAA  TTEERREEZZIINNHHAA  SSEEVVEERROO  DDUUAARRTTEE  BBRRUUTTTTII  
CNPJ: 5533..665522..001177//00000011--9900  
Representada pela senhora: SSAANNDDRRAA  TTEERREEZZIINNHHAA  SSEEVVEERROO  DDUUAARRTTEE  BBRRUUTTTTII 
  
IITTEENNSS  RREEGGIISSTTRRAADDOOSS::  

SSEEQQ  DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO  UUNN  QQTTDD  MMOODDEELLOO  MMAARRCCAA  VVAALLOORR  
UUNNIITT  ((RR$$))  

VVAALLOORR  TTOOTTAALL  
((RR$$))  

17 CLIPS NIQUELADO Nº 2 EMBALAGEM COM 500 GRAMAS CX 5 TOP TOP 21,90 109,50 

14 

CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL EMBALAGEM C/50 UNIDADES 
ESPECIFICAÇÕES: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, COR AZUL, HEXAGONAL COM TAMPA 
ANTIASFIXIANTE, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. (COMPOSIÇÃO: RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES). EMBALAGEM COM 
50 UNIDADES. SELO DO INMETRO OCP 006 

CX 6 FUTURO FUTURO 47,00 282,00 

12 
BORRACHA BRANCA Nº 60 
ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. SELO DO INMETRO OCP 0006. OBS: 
PRODUTO NÃO TÓXICO. 

UN 10 LEONORA LEONORA 0,66 6,60 

26 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EMBALAGEM C/5.000 UNIDADES CX 10 GATTE GATTE 7,84 78,40 

25 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45M UN 10 MAKE MAKE 6,70 67,00 

23 FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M UN 10 MAKE MAKE 7,20 72,00 

22 EXTRATOR DE GRAMPOS EM ACO INOX UN 10 CARBRINK CARBRINK 3,66 36,60 

21 CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML UN 10 MAKE MAKE 3,68 36,80 

20 

COLA BRANCA LIQUIDA 110 
GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: COLA BRANCA LÍQUIDA 110 GRAMAS, LAVÁVEL, PARA USO EM 
MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. (COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA). SELO DO 
INMETRO OCP 0003. OBS: PRODUTO NÃO TÓXICO. 

UN 10 PRINT PRINT 6,60 66,00 

18 CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 EMBALAGEM COM 500 GRAMAS CX 5 TOP TOP 21,90 109,50 

36 PINCEL ATOMICO PEQUENO REF. 850 COR PRETO UN 10 BAZZE BAZZE 3,47 34,70 

33 PASTA REGISTRADORA A-Z L 
ESPECIFICAÇÕES: CAPA DURA PLÁSTICA COM ACABAMENTO EM AÇO INOX, LOMBO 70MM 

UN 100 POLYCART POLYCART 18,97 1.897,00 

19 CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 EMBALAGEM COM 500 GRAMAS CX 5 TOP TOP 21,90 109,50 

24 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 10M UN 10 MAKE MAKE 1,09 10,90 

32 PAPEL VERGE 180 GRAMAS TAMANHO A-4 EMBALAGEM C/50 FOLHAS CX 10 MASTERPRINT MASTERPRINT 23,90 239,00 

35 PINCEL ATOMICO PEQUENO REF. 850 COR AZUL UN 10 BAZZE BAZZE 3,47 34,70 

39 TINTA PARA CARIMBO 42ML COR PRETA UN 10 MASTERPRINT MASTERPRINT 7,15 71,50 

41 CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLASTICO COR PRETA MEDIDAS 250X130X350MM UN 50 POLIBRAS POLIBRAS 7,87 393,50 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR  
CNPJ: 78.279.981/0001-45 

Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000 
Fone/Whats: (42)3636-1185  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025-PMC 

 
O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista 

a Lei Federal nº. 14.133/21, Decreto Municipal nº 214/2023, e demais legislações, torna 
público que fará realizar às 09H00MIN DO DIA 10 DE SETEMBRO DE 2025, o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 49/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TREINAMENTO DE FUTEBOL DE CAMPO, 
FUTEBOL SETE E FUTSAL PARA AS CATEGORIAS DE BASE E ADULTO,  conforme 
especificações do edital. 

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de 
Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de esclarecimentos, dúvidas e 
informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail: 
licitacaocantagalo24@gmail.com. 

Para participar do pregão eletrônico, o licitante deverá estar credenciado no sistema 
“PREGÃO ELETRÔNICO” através do site  https://comprasbr.com.br/. 
 
 

Cantagalo, 13 de agosto de 2025. 
 

  
 
 

GRAZIELE VENSON OKONOSKI 
Pregoeira 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR  
CNPJ: 78.279.981/0001-45 

Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000 
Fone/Whats: (42)3636-1185  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025-PMC 

 
O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista 

a Lei Federal nº. 14.133/21, Decreto Municipal nº 214/2023, e demais legislações, torna 
público que fará realizar às 09H00MIN DO DIA 11 DE SETEMBRO DE 2025, o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 50/2025, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 
INGREDIENTES ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DO ALMOÇO DA IV 
EXPOGALO E XXI FESTA DO AGRICULTOR,  conforme especificações do edital. 

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de 
Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de esclarecimentos, dúvidas e 
informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail: 
licitacaocantagalo24@gmail.com. 

Para participar do pregão eletrônico, o licitante deverá estar credenciado no sistema 
“PREGÃO ELETRÔNICO” através do site  https://comprasbr.com.br/. 
 
 

Cantagalo, 13 de agosto de 2025. 
 

  
 
 

GRAZIELE VENSON OKONOSKI 
Pregoeira 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR  
CNPJ: 78.279.981/0001-45 

Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000 
Fone/Whats: (42)3636-1185  

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2025-PMC 

 
 O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista a Lei 
Federal nº. 14.133/21, Decreto Municipal nº 214/2023, alterações e demais legislações, torna 
público que fará realizar às 09H00MIN DO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2025, a 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2025-PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA 
IRREGULAR, DRENAGEM E CONTENÇÃO LATERAL NA ESTRADA RURAL DA COMUNIDADE 
DE CAMPO ALTO, VISANDO MELHORAR AS CONDIÇÕES DE TRAFEGABILIDADE, 
SEGURANÇA E ESCOAMENTO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA, CONFORME CONVÊNIO Nº 
212/2025 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO E O MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR, conforme especificações do edital e 
anexos. 
 Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de 
Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de esclarecimentos, dúvidas e 
informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail: 
licitacaocantagalo24@gmail.com. 

Para participar da concorrência eletrônica, o licitante deverá estar credenciado no 
sistema “CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA” através do site  https://comprasbr.com.br/. 

 
 

 Cantagalo, 13 de agosto de 2025. 
  
 

 
GRAZIELE VENSON OKONOSKI 

Agente de Contratação 



EDIÇÃO 469610 QUINTA-FEIRA 14.08.2025PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 
 

8 MOLHA DEDOS C/12GR MOLHA DEDOS C/12GR UN 10 CARBRINK CARBRINK 3,00 30,00 

7 

ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; NA COR BRANCA; MEDINDO (33,9 X 101,6) MM; QUANTIDADE 
POR FOLHA: 14 ETIQUETAS, TOTAL 1400 ETIQUETAS; APRESENTAÇÃO NO FORMATO CARTA, NA 
EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE, CX . 

CX 10 POLIFIX POLIFIX 105,00 1.050,00 

5 GRAMPO PASTA TRILHO CHAPA DE AÇO REVESTIDA PARA PASTA TRILHO 8MM COM 50 UN UN 10 TN TN 17,80 178,00 

4 
PORTA CANETAS E CLIPS CARACTERISTICAS: POLIESTILENO DE ALTA QUALIDADE 2 DIVISÕES 
MEDIDAS 170X70X80MM COR CRISTAL 

UN 10 DELLO DELLO 15,80 158,00 

3 CANETA PERMANETE PONTA FINA 2MM PRETA UN 10 JOCAR JOCAR 4,60 46,00 

2 ETIQUETAS ADESIVA A4 BRANCA COM 10 POR FOLHA 50,8 X 101,6 MM CX 10 POIFIX POLIFIX 104,00 1.040,00 

1 
ESTILETE RETRATIL CORPO INJETADO LAMINA EM AÇO COM BOTÃO PARA TRAVA MEDIDAS 
15,2 X4,1X2,6 6POLEGADAS 

UN 10 FUTURO FUTURO 3,60 36,00 

11 BLOCO ADESIVO POST-IT 3M 38 X 50MM EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 50 FOLHAS CADA UN 10 TN TN 6,78 67,80 

13 CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - 1ª LINHA UN 5 TN TN 32,60 163,00 

15 

CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA EMBALAGEM C/50 UNIDADES 
ESPECIFICAÇÕES: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, COR PRETA, HEXAGONAL COM TAMPA 
ANTIASFIXIANTE, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. (COMPOSIÇÃO: RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES). EMBALAGEM COM 
50 UNIDADES. SELO DO INMETRO OCP 006. 

CX 6 FUTURO FUTURO 47,00 282,00 

28 
LAPIS PRETO Nº 2B ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSIÇÃO: GRAFITE, MADEIRA PLANTADA, MATERIAL 
CERÂMICO, FORMATO SEXTAVADO COM CERTIFICAÇÃO FSC E TS (TÉCNICA SEKURAL). SELO DO 
INMETRO OCP 0006. 

UN 24 FABER CASTEL FABER CASTEL 1,40 33,60 

30 PAPEL FOTOGRAFICO PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA. FORMATO A4: 
297 X 210MM, 150 GRAMAS OU 180 GRAMAS, IDEAL PARA IMPRESSÕES DE ALTA RESOLUÇÃO, 
COM O ASPECTO DE FOTOGRÁFIA TRADICIONAL, SECAGEM INSTANTÂNEA, RESISTENTE À 
ÁGUA. 
EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. 

CX 5 MASTERPRINT MASTERPRINT 24,00 120,00 

10 
APONTADOR DE LAPIS APONTADOR DE LÁPIS-SEM DEPÓSITO - ESPECIFICAÇÕES: APONTADOR 
DE LÁPIS COM 1 FURO, FORMATO RETANGULAR 28 X 16 X 12MM. (COMPOSIÇÃO: RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO CARBONADO). SELO DO INMETRO OCP 0006. 

UN 10 LEONORA LEONORA 1,34 13,40 

9 AGENDA CAPA EM COURVIM UN 10 TILIBRA TILIBRA 32,00 320,00 

31 PAPEL VERGE 120 GRAMAS TAMANHO A-4 EMBALAGEM C/30 FOLHAS CX 10 MASTERPRINT MASTERPRINT 18,40 184,00 

37 

REGUA TRANSPARENTE 30CM 
ESPECIFICAÇÕES: UM LADO MEDIDA EM CENTÍMETROS E OUTRO LADO MEDIDA EM 
POLEGADAS, EMBALAGEM PLASTIFICADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 100% 
POLYSTYRENE. 

UN 10 WALLEU WALLEU 1,84 18,40 

38 
TESOURA EM ACO INOX 21,5CM, 
CABO EM POLIPROPILENO UN 10 FUTURO FUTURO 17,78 177,80 

40 GRAMPEADOR 26/6 - BASE DE 20 CM 1ª LINHA UN 10 JOCAR JOCAR 35,88 358,80 

29 PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE CONTACT 25 METROS UN 10 MAKE MAKE 124,00 1.240,00 

6 

PAPEL SULFITE A4 PAPEL SULFITE DE PAPELARIA GRAMATURA 75 G 
/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; PACOTE CONTENDO 500 PÁGINAS; DIMENSÕES 
210 X 297 MM, 100 % BRANCO ALCALINO, COM CERTIFICADO PRINCIPIOS FSC E/OU CERFLOR; 
PARA IMPRESSORA LASER OU JATO DE TINTA, COPIADORA; EMBALADO ADEQUADAMENTE 
CONTRA UMIDADE. CAIXA CONTENDO 10 RESMAS 

UN 25 SUZANO SUZANO 246,00 6.150,00 

16 CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO COM 12 UN CX 5 MASTERPRINT MASTERPRINT 14,00 70,00 

  
Data da Ata: 12 de agosto de 2025 
Vigência do contrato: 12 meses. 
Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 

 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO   Nº 06/2025 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento de contratação direta n. 
06/2025, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, de acordo com o relatório, parecer jurídico e 
documentos anexos ao processo, a empresa: 53652017 SANDRA TEREZINHA SEVERO 
DUARTE BRUTTI , inscrita no CNPJ: 53.652.017/0001-90, vencedora com valor TOTAL de 
R$ 15.392,00 (quinze mil trezentos e noventa e dois reais). 

 
Laranjeiras do Sul, 12 de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 
 

JOVANILDO VIOLA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  
PPOORRTTOO  BBAARRRREEIIRROO  ––  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ: 01.641.655/0001-01 
Rua das Hortênsias, 1235 - Centro. CEP: 85.345-000 
Fone: (042) 3661-1097 – camara@cmpbr.pr.gov.br 

 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 03/2025. 
 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO BARREIRO, com sede Rua das Hortênsias, 
1235 – Centro – 85.345-000, Porto Barreiro, Paraná, CNPJ 01.641.655/0001-01 e a Empresa 
DISTRIBUIDORA DAMBROSKI LTDA, CNPJ 11.583.995/0001-87, com sede na Rua 
Vereador José Vieira, n° 495, Apto nº 01, Bairro Presidente Vargas, Município de Laranjeiras do 
Sul - PR, CEP 85.304-510.  
OBJETO: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza e 
higiene e copa e cozinha para manutenção da Câmara Municipal de Porto Barreiro, por meio de 
Sistema de Registro de Preços.  
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.211,01 (quatro mil duzentos e onze reais e um centavo). 
VIGÊNCIA: 05/08/2025 a 05/02/2026.  
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2025.  
SIGNATÁRIOS: Pela CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO BARREIRO o Sr. Armindo Rigo, 
pela empresa DISTRIBUIDORA DAMBROSKI LTDA o Sr. Sidinei Junior Dambroski. 
 

     MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO 
            EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90059/2025. 

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, torna público que às 09:00 horas do dia 
27 de agosto de 2025, na plataforma COMPRASGOV - 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, realizará licitação na modalidade Pregão 
eletrônico, do tipo menor preço, por lote, por meio da utilização de recursos de 
tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do 
edital, para aquisição de:  

LOTE OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL PRAZO 

1 Veículo tipo 
Pick up 3 R$ 427.619,00 90 dias 

2 Veículo Sedan 1 R$ 129.060,00 90 dias 
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio 
eletrônico da Prefeitura de Chopinzinho e na plataforma COMPRASGOV - 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio da 
plataforma. 
 
Chopinzinho - PR, 13 de agosto de 2025. 
Divisão de Licitações e Contratos 

 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
CONVOCAÇÃO PRÓXIMAS CLASSIFICADAS, APÓS RESCISÃO AMIGÁVEL DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2025 FIRMADO COM A EMPRESA MLM ALOHA TURISMO E 
TRANSPORTES LTDA. 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025. 
Considerando que foi rescindido Amigavelmente a Ata de Registro de Preços nº 67/2025 com a 
empresa MLM ALOHA TURISMO E TRANSPORTES LTDA, a qual havia sido vencedora do ITEM 
07.  
Considerando a necessidade dos serviços; 
Considerando o art. 90, § 7º da Lei Federal nº 14.133/2021, o qual faculta à Administração a 
convocação dos remanescentes, observados os critérios estabelecidos nos § 2º e 4º deste artigo. O § 
2º estabelece a convocação na ordem de classificação, para a celebração do contrato nas 
condições propostas pelo licitante vencedor. Já o § 4º, diz que caso nenhum dos licitantes 
aceitem a contratação nos termos do § 2º deste artigo, a Administração, poderá convocar os 
remanescentes para negociação, na ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, 
mesmo que acima do preço do adjudicatário. 
Portanto deverão ser convocados os remanescentes na ordem de classificação para celebração do 
contrato, nas condições propostas pelo licitante vencedor, ou seja, nos mesmos preços do licitante 
vencedor. Na hipótese de nenhum dos licitantes aceitar o preço do vencedor, será analisado o 
próximo preço classificado. ITEM 07 - LOCACAO DE ONIBUS EXECUTIVO CAPACIDADE MINIMA 
DE 42 LUGARES, COM ATE 06 (SEIS) ANOS DE FABRICACAO, COM MOTORISTA, DISTANCIA 
ACIMA DE 501 KM. SALDO ATUAL 40.571,9412 KM. 1º MLM ALOHA TURISMO E TRANSPORTES 
LTDA, VALOR UNITÁRIO R$ 8,50, VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 344.861,50, PORTE 
DECLARADO ME/EPP. 2º VIAÇÃO SAN GENARO LTDA, VALOR UNITÁRIO R$ 8,76, VALOR 
TOTAL ESTIMADO R$ 355.410,20, PORTE DECLARADO ME/EPP. Como se trata de um Pregão 
Eletrônico, fica agendada a sessão pública para negociação, para o dia 18 de AGOSTO de 2025, as 
09h00min, através do sistema BNC. Coronel Vivida, 12 de agosto de 2025. Anderson Manique 
Barreto, Prefeito.  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
PARECER DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2025 
DATA: 10/04/25                       ABERTURA: 30/04/25              DISPUTA: 09h 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E BONÉS PARA A 
FORMAÇÃO DOS PARTICIPANTES DO PROGRAMA PROERD; conforme discriminado no objeto do 
presente edital. 
A publicação na íntegra dos atos acima estará disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/, conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de 
maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021. 


